
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 3. května 2018
Č. 85, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
8

0
8

1

NOVĚ E-SHOP
WWW.XXXLUTZ.CZ

il
us

tr
ač

ní
fo

to

DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

-40%
NA LOŽNICE NA MÍRU

il
us

tr
ač

ní
 fo

to

Platíod 03.05.do 13.05.2018

Více informací na www.xxxlutz.cz

Platí

XXXL POUKAZ

do 

XXXL pánev,
vepřová pečeně s žemlovým
knedlíkem, bramborami
a prohřátým zelným salátem
se slaninou

119,-
249,-

Zd
e

od
tr

hn
ou

t–
na

bí
dk

a
pl

at
ná

st
ím

to
po

uk
az

em

NA MÍRU

17%
XXXL POUKAZ

NA VYBRANÝ

NÁBYTEK
NA PŘÍŠTÍ NÁKUP

KÓD PRO E-SHOP:

SUPERAKCE8217.% 1717
Pouze od 03.05. do 06.05.2018.

V Lánech byla otevřena výstava, která přibližuje běžný život Tomáše Garrigua Masaryka v jeho letním sídle. ČTK

Svátek slaví: Alexej

inzerce

Pyl bude žlutit dál,
pomoci může jen déšť
Kalamita. Problémy s pylem mohou trvat ještě dva týdny. Řepka. Je v tom nevinně, žlutý prášek se sype
hlavně z borovic a smrků. Alergici. Ulevit jim může delší déšť, ale podle meteorologů nepřijde STRANA 14

inzerce

K moři!
Pokud se nezhorší politic-
ká situace, bude letošní
turistická sezona z pohle-
du českých cestovek
rekordní. Čeští výletníci
se potkají nejčastěji ve
Středomoří. STRANA 10

Chtějí Jágra
Německý hokejový vicemis-
tr Eisbären Berlín se podle
listu Berliner Zeitung
uchází o služby Jaromíra
Jágra. Klub ale počítá s tím,
že hokejista dá přednost
Kladnu. STRANA 27



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 3. května 2018 02

Infokampaň v uli-
cích provázímagis-
trátní dokument
poprvé v historii.

Nový metropolitní plán do
budoucna určí zásady pro zá-
stavbu v celé Praze. Koncem
června vstoupí jeho projedná-
vání do fáze, kdy budou moci
svoje připomínky podávat
i sami Pražané. Pracovníci In-
stitutu plánování a rozvoje
(IPR) proto včera zahájili tour
určenou právě jim. Informač-
ní kontejner přezdívaný Úze-
mák objede v průběhu dvou
měsíců celkem sedmnáct
míst a vystaven bude také

v Centru architektury a měst-
ského plánování, pár kroků
od Palackého náměstí.
Podle ředitele IPR Ondřeje

Boháče je to poprvé, co Praha
podobnou informační kam-
paň k některému z projedná-
vaných dokumentů připravi-
la. „Za nás je podstatné, aby
se lidé do procesu přípravy za-
pojili,“ uvedl Boháč. Primá-
torka Adriana Krnáčová dou-
fá, že informační kampaň po-
může odstranit mýty, které
se kolem návrhu plánu obje-
vily. „Návrh prošel v poslední
době velkou diskusí, do níž
bylo zapojeno mnoho lidí
z různých oborů a institucí,“
dodává Krnáčová.
Územní plán má začít pla-

tit v roce 2023. Připomínky

budou moci lidé, ale i institu-
ce a městské části podávat od
27. června do 26. července.
Plán si do té doby budou
moci nastudovat také na
webu, případně se poradit na
radnici své městské části.
Územák budou Pražané

moci navštívit například ješ-
tě dnes na Andělu, příští pon-
dělí sedmého a úterý osmé-
ho května u stanicemetra Pe-
třiny. Odtud pak bude cesto-
vat na Palmovku, Prosek
nebo třeba do Uhříněvsi.
„Jsme připraveni odpovídat
na otázky místních obyvatel
– a to ať už se budou týkatMe-
tropolitního plánu, nebo ji-
ných projektů chystaných
v dané oblasti,“ slibuje insti-
tut plánování. FILIP JAROŠEVSKÝ

U Elektry 7, Praha 9 - Vysočany

MÁME OTEVŘENO - KAŽDOU
SOBOTU a NEDĚLI OD 6 DO 14 h
včetně víkendů, na které vychází státní svátky

KYVADLOVÁ DOPRAVA ZDARMA

...máj, na blešák

půjdeme, ne
v háj..

Přijďte si zacvičit
do Pražských Parků!
Organizace Život 90 připravila na letošní květen a červen
speciální sérii cvičení pro seniory a seniorky pod širým
nebem. Ve vybraných pražských parcích semůžete těšit
na lekce pilates, jógy či speciálního zdravotního cvičení.
K vyzkoušení bude také nordic walking nebo petanque.
Vše pod dohledem profesionálních trenérů. Přijďte si
zacvičit, každý pohyb na čerstvém vzduchu se počítá!

Akce je zdarma.

Více info: www.zivot90.cz

Termíny:

15. 5. 2018 - 10 – 12 hod.:
Střelecký ostrov
22. 5. 2018 - 10 – 12 hod:
Senior Fit park v Podolí
29. 5. 2018 - 10 - 12 hod:
louka ve Stromovce
5. 6. 2018 - 10 – 12 hod:
Vrch sv. Kříže na Parukářce

Zprávy krátce

Směna pozemků
Magistrát vymění se
Správou železniční do-
pravní cesty (SŽDC) po-
zemky o celkové rozloze
90 tisíc metrů čtvereč-
ních. Hodnota pozemků
je zhruba 90 milionů ko-
run. Směna se týká
mimo jiné pozemků pod
kolejištěmi a komunika-
cemi a také zeleně.

Zlikvidovali
funkční granát
Policejní pyrotechnik
včera zlikvidoval v ulici
K Šeberáku v Praze 4 na-
lezený funkční granát,
který nebylo možné
vzhledem k jeho stavu
převézt na jiné místo.
Při likvidaci munice ne-
byl nikdo zraněn, ale uli-
ce byla hodinu a půl uza-
vřena. ČTK

foto za

300
Kč

inzerce

Srážka tramvaje a auta blokovala dopravu
Včera ráno se těsně před stanicí Albertov směrem do centra srazila tramvaj 24 s osobním
autem. „Tramvaje ale nemohly jezdit v obou směrech,“ napsala čtenářka Iveta Bártová
společně se zaslanou fotkou. Dostává odměnu 300 korun. Posílejte i vy fotky z aktuální-
ho dění v Praze na mail mms@metro.cz. IVETA BÁRTOVÁ

Kritika plánu

Metropolitní plán kritizují ze-
jména spolky v čele se sdruže-
ním Arnika. To tvrdí, že plán
umožní zastavění většiny ze-
lených ploch.

● Institut plánování nyní vůči
ní zvažuje právní kroky. Arni-
ka tento krok označila za za-
strašování a vyzvala náměst-
kyni primátorky pro územní
plánování Petru Kolínskou,
aby situaci řešila.

● Podle Kolínské je snahou
magistrátu využít podrobněj-
ší znalost města, kterou mají
přímo jeho obyvatelé. Žádný
odborník dle jejího názoru
nezná danou lokalitu tak
jako člověk, který tam bydlí.

Metropolitní plán vyráží
jako Územák na 17 míst



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 3. května 2018 03

Hlavnímměstem
se prožene
až šest a půl tisíce
sportovců.

Vneděli opět zaplnímetropo-
li běžci z celého světa. Už
24. ročník pražskéhomarato-
nu bude oslavou sportu, ale
přinese i řadu omezení, pře-
devším v dopravě. Ačkoliv se
organizátoři, jako každoroč-
ně, předem omlouvají a záro-
veň varují řidiče před kompli-
kacemi, vyhnout se centru ne-
bude zdaleka stačit.
Běžci vyrazí ze Staroměst-

ského náměstí v devět hodin
ráno. Úplná uzavírka ulic se
dotkne většiny tahů v Praze 1
a také částí druhé, čtvrté,
páté, sedmé a osmé městské
části.
Trasa závodu vede také

přes Palackéhomost,most Le-
gií, Karlův most či v poslední

době hojně diskutovaný Libe-
ňák. Otočka běžců proběhne
na Podolském nábřeží a Stra-
konické ulici.
Dopravu bude běhemnedě-

le řídit policie ve spolupráci
s pražskými strážníky. Od
8 do 16 hodin bude postupně
po trase závodu uzavírat
a otevírat ulice a křižovatky.
„Víme, že den závodu není
jen sváteční událostí, ale jsou
to také nepříjemnosti,“ píší
organizátoři. FILIP JAROŠEVSKÝ

Poběží tisíce lidí. MAFRA

Startuje se v devět na Staro-
městském náměstí. Během sed-
mi hodin běžci zdolají více než
42 kilometrů dlouhou trasu.

● Startovné, které je nyní vyčís-
leno na 2850 korun, zahrnuje
kromě startovního čísla očipo-
vání kvůli časomíře a on-line
diplomu také občerstvení
a osvěžení každých 2,5 až 3 ki-
lometry. V cíli běžec dostane
medaili cti.

● Vstup do technického záze-
mí, který je rovněž součástí, za-
hrnuje nejen vstup do sprch,
ale také masáž po závodě,
MHD v den běhu zdarma či po-

závodní party. Běžce bude od
šaten až do cíle rovněž prová-
zet hudební doprovod.

● Startovní balíček si je možné
vyzvednout ve čtvrtek od
12 do 20 hodin nebo v pátek
a v sobotu od 10 do 20 hodin
na Výstavišti Holešovice. Na
místní akci z názvem Sport
Expo potkáte nejen další běž-
ce, ale také se dozvíte veškeré
informace.

● K vyzvednutí startovního čís-
la si připravte doklad s foto-
grafií a přiřazené startovní čís-
lo. Své startovní číslo nalezne-
te v aplikaci RunCzech a rov-
něž v profilu Runners ID.

Kvůli mezinárodnímu běžecké-
mu závodu dochází o tomto ví-
kendu k následujícím změnám.

● V neděli od 8.45 se změní tra-
sy tramvajových linek číslo 1,
2, 12, 15, 17, 18 a 25. Od 9.30
se k nim následně přidají linky
3, 5, 7, 9, 14, 16, 17, 18 a 22.
Po celý den je přerušen pro-
voz linek 23 a 41.

● V neděli od 9.30 do 13.30 ho-
din je v trase Dvorce, Budějo-
vická a Dvorce zavedena ná-
hradní autobusová doprava
X3. Změny tras dopoledne po-
stihnou také autobusové linky
176, 192 a 194. Linka 207 není
v provozu po celý den.

● V centru města dopravní pod-
nik doporučuje využívat linek
metra, jejichž provoz je v ne-
děli od 7 do 16 hodin posílen.

● Úplná uzavírka se v centru do-
tkne například ulic 17. listopa-

du, Celetné, náměstí Curieo-
vých nebo okolí Jiráskova ná-
městí. Řidiči nebudou moci
projet ani přes Smetanovo ná-
břeží, Rašínovo nábřeží, okolí
Ostrčilova náměstí, Vyšehrad-
ským tunelem či Podolím. Ma-
ratonci poběží také uzavřenou
Lidickou, Zborovskou a velkou
částí Strakonické. Na sedmičce
uzavřou nábřeží Kapitána Jaro-
še, Bubenské nábřeží či Komu-
nardů.

● Řidičům je již nyní k dispozici
bezplatná dopravněinformač-
ní linka: 800 165 102. V den zá-
vodu, tedy v neděli, je od 8 do
16 hodin možné využít bezplat-
né linky 800 100 991
a 800 165 102.

● Podrobné informace včetně
míst, kudy vás policisté necha-
jí ve výjimečných případech
projet mezi běžci, naleznete
také na webu závodu run-
czech.com. Ulici Pařížskou je
možné například přejet v křižo-

vatce Široká v čase do 8.30
a po 16. hodině.

● Pokud si nevíte rady s objízd-
nou trasou, pořadatelé letos
navázali spolupráci s dopravní
mobilní aplikací Waze. Ta má
o všech uzavírkách v den závo-
du přehled a povede vás po
nejméně frekventované trase,
aby bylo zdržení co nejkratší.

● Necháte-li své vozidlo na ví-
kend zaparkované v jedné
z lokalit, kudy povede trasa
závodu, bude kvůli bezpeč-
nosti odtaženo klidně již v so-
botu. Přeparkujte své vozidlo
včas. Pokud by k odtahu do-
šlo, vyjde vás minimálně na
1900 korun. Více na interneto-
vé stránce sshmp.cz, kde po za-
dání registrační značky zjistíte,
na jakém odtahovém parkoviš-
ti se nachází. Případně zavolej-
te na číslo Městské policie Pra-
ha linka 156 a následně na-
vštivte odtahové parkoviště
pražské správy služeb.

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože, řetízky či
jiné šperky nebo třeba i stříbrné příbory mají v tuto chvíli
nejvyšší cenu. Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu! Vzestup-
ná tendence třpytivé komodity stále pokračuje a není
důvod, proč toho nevyužít. „Zlato se v současné chvíli
prodává za rekordně vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího
zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za
1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky, které často končí pří-
mo v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplí-
ku, je možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté šper-
ky po prarodičích. „V posledních dnech jsem slýchávala
o výhodných cenách zlata, tak jsem se nyní rozhodla jed-

nat. Zlaté šperky mi stejně přijdou staromódní a jen by
doma ležely nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý kurz
na výkup drahých
kovů. Kromě serióz-
ního a kompetent-
ního stanovení ceny
nabízí také odborné
poradenství a samo-
zřejmostí je osobní
a individuální přístup
každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA
ZLATnicTví SHERRivyKupujEvAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

Maratonci o víkendu ucpou
Prahu. Poběží i přes Libeňák

Servis pro běžce. Startovné je vyjde na 2850 korun

Pojede to jinak. Dopravní podnik posílí metro. V autě se vyhněte centru





www.metro.cz PRAHA čtvrtek 3. května 2018 05

Prohlídku můstku
vedle smíchovské-
ho nádraží prová-
dějí odborníci dva-
krát do roka.

Procházku po zrezlém můst-
ku vedoucím ze smíchovské-
ho parku do Radlické ulice
každý den absolvuje mnoho
lidí. Zatímco nedaleko na že-
lezničním mostě se lávky
opravují, zde jsou nánosy rzi
či zalátané díry. I přesto, že
se lávka při projetí vlaků také
houpe, podle jejího správce,
Technické správy komunika-
cí (TSK), je bezpečná.
„Prohlídky provádíme běž-

ně jedenkrát až dvakrát roč-
ně s ohledem na stav mostu,“
řekl deníku Metro Petr Jansa
z tiskového odboru TSK.
Vzhledemknánosům rzi, kte-
rou si zde mohl prohlédnout

i deník Metro, ale působí pa-
radoxně další informace TSK,
podle kterých se provádí tyto
kontroly především vizuálně.
„Její stav je hodnocen jako
uspokojivý a je na ní provádě-
na pravidelná údržba,“ ko-
mentuje Jansa.
Deník Metro na místě oslo-

vil Pavla Noviského, který si
tudy denně zkracuje cestu
přes koleje. Podle něj se tu
však, co se oprav týče, praktic-
ky zastavil čas. „Tahle zkrat-
ka je roky bez jediné změny
či opravy. Proti tomu bych
nic neměl, kdybych tu nemu-
sel každý den koukat na čím
dál víc zrezlou konstrukci. Po
pádu trojské lávky to navíc
nejen ve mně pěkně zatrne,
když pod mostem projede
vlak a rozhoupe ho,“ popisu-
je své zážitky Noviský.
Podle personalistky Rena-

ty, která lávku rovněž využí-
vá, by mnohým stačilo rozvě-
sit osvětové tabulky potvrzu-
jící kontroly stability mostu.

Její názor v mnohém sdílí
také další Pražané, kteří tudy
denně procházejí. „Když už
nic jiného, tak trocha barvy,
jež by zakryla tu zrezlou kon-
strukci, by se v rozpočtu urči-
tě našla,“ dodal pro deníkMe-
tro pán ve středním věku.
Pád trojské lávky, která

byla rovněž ve správě TSK,
podle Jansy počet ani průběh
kontrol na Smíchově také ni-
jak nezpřísnil. „Kontroly
jsme dělali, děláme a dělat bu-
deme průběžně a neustále v
souladu s normou prohlídek
mostů pozemních komunika-
cí, tedy tak jako před touto
událostí,“ vysvětluje Jansa.

TSK nicméně čtenáře dení-
ku Metro ujišťuje o tom, že
nosníky, které lávku podepí-
rají podobně jako v Troji, ne-
poleví. Například nepříjem-
né houpání lávky, jež místní
znervózňuje, je podle nich na-
víc jev daný samotným cha-
rakterem konstrukce láv-
ky. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zkratka přes smíchovské nádraží slouží stovkám Pražanů.

Poškození rzí jsou dle TSK jen kosmetická. 2x METRO

Využijte dotaci až 127 500 Kč a pořiďte si
do své domácnosti nový ekologický topný zdroj.
Ušetříte peníze, ochráníte zdraví svých dětí
a zlepšíte ovzduší ve svém okolí.

Dotaci získáte na výměnu kotle na pevná paliva s ručním přikládáním
v rodinném domě. Informujte se na Magistrátě hl. m. Prahy,
ul. Jungmannova 35/29.

portalzp.praha.eu
kotlikovedotace@praha.eu

Díky kotlíkové dotaci můžu
v naší obci i já lépe dýchat.

13. května od 13.30
97. VELKÁ JARNÍ CENA
Areál otevřen od 12.00

a SOUTĚŽ o hodnotné ceny.

www.ppas.cz www.velka-chuchle.cz

inzerce

Lávka přes smíchovské koleje
rezne. Podle TSK nespadne



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 3. května 2018 06

Dva koaliční zastu-
pitelé podle ANO
a ČSSD porušili koa-
liční smlouvu. Oni
tvrdí, že ne.

V hlavním městě vládnoucí
ANO, ČSSD a Trojkoalice (SZ,
KDU-ČSL a STAN) včera zaháji-
ly takzvané dohodovací říze-
ní. To podle primátorky Adri-
any Krnáčové rozhodne o osu-
du koalice. Podle ANO a ČSSD
porušila Trojkoalice koaliční
smlouvu, když minulý týden
nepodpořila program jedná-
ní zastupitelstva, které tak
bylo předčasně ukončeno.
Trojkoalice tvrdí, že smlouvu
neporušila. Spory vyvolala de-
bata o osudu Libeňskéhomos-
tu.
„Dva členové Trojkoalice

hlasovali proti programu za-
stupitelstva, což považujeme

za zásadní a závažné poruše-
ní koaliční smlouvy,“ řekla
Krnáčová. Smlouvu údajně
porušili starosta Prahy 7 Jan
Čižinský (KDU-ČSL/Trojkoali-
ce), který hlasoval proti
schválení programu, a Matěj
Stropnický (SZ/Trojkoalice),
jenž se zdržel hlasování.
Na včerejší schůzce zástup-

ci ANO a ČSSD Trojkoalici
řekli, proč se domnívají, že
smlouvu porušili. „V souladu
s naší koaliční smlouvou
jsme vyvolali dohodovací ří-

zení, které bude trvat 30 dnů,
a domluvili jsme se, že na dal-
ších krocích se domluvíme
příští středu. Do té doby by-
chom rádi věděli, zda koalice
ještě existuje ze strany Troj-
koalice, a pan předseda (za-
stupitelů Trojkoalice Petr Ště-
pánek) nám slíbil, že nám to
sdělí příští středu,“ řekla Kr-
náčová. Podle předsedy SZ
a klubu Trojkoalice Štěpánka
je předmětem sporu osud Li-
beňského mostu. „Rád bych
rozptýlil mediální mlhu. Je to

především o Libeňském mos-
tu. Zdůrazňuji, že trváme na
tom, aby byl opraven. Žádá-
me, aby to bylo projednáno
za přítomnosti veřejnosti,“
řekl. Podpisy členů Trojkoali-
ce pod koaliční smlouvou
podle Štěpánka platí. „Na
příštím jednání především
chceme řešit, jak to bude s Li-
beňskýmmostem,“ řekl.
Podle předsedy klubu

ČSSD Lukáše Kauckého jsou
problémy v koalici dlouhodo-
bější a jde o nejednotu uvnitř
Trojkoalice. Spor vyvolalo
hlasování o programu zastu-
pitelstva, kdy se politici přeli
o zařazení materiálu o mož-
né demolici mostu. Původně
měl být projednáván odpoled-
ne, ale zastupitelé odsouhlasi-
li, aby byl prvním bodem. To
se nelíbilo Trojkoalici a pro
program nehlasovala. Podle
ní by se k tématu nemohla vy-
jádřit veřejnost. Zastupitelé
se znovu sejdou ve čtvrtek
17. května. ČTK, MET

Jan Čižinský a Matěj Stropnický 2x MAFRA

Tipy na dnešní den

VELETRH
Na Výstavišti v Praze-Ho-
lešovicích se koná od
12 do 20 hodin Sport
Expo, 11. veletrh spor-
tovních potřeb a vybave-
ní. Vstupné se neplatí.
Veletrh zároveň poskytu-
je zázemí pro registrace
účastníků Volkswagen
Maratonu Praha.

KNIHA
Pohádky z oslíkovy při-
hrádky 2018, to je pro-
gram pro děti a rodiče,
který se koná v pobočce
Městské knihovny Praha
v Korunní ulici. Od 16 do
16.45 hodin tu čtou dě-
tem pohádky, pak si
o nich s nimi vypráví.

PLANETÁRIUM
Planetárium v Královské
oboře připravilo na
18.30 hodin program
s názvem Záhada temné
hmoty. V pořadu ná-
vštěvníci uslyší a uvidí,
co o této záhadné hmotě
vědci vědí a zda ji doká-
žou polapit. MET

Koalice je kvůli mostu
v krizi, začali ji lepit

inzerce



Televize pro fajnšmekry

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 3. 5. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-48 %

22 990,-

11 990,-
obj. kód: WC389o4

S touhle televizí si přijdou na své milovníci
filmů, seriálů i videoher. Díky 4K rozlišení totiž
uvidíte i ten nejmenší detail a technologie
HDR se zase postará o barvy jako živé. A těch
chytrých funkcí a aplikací!

Fandi našim s novou TV

139cm obrazovka se 4K UHD rozlišením
Inteligentní stmívání Micro Dimming
Podpora HDR Plus pro ostrý obraz
Smart TV funkce, velký výběr online aplikací

55“ Philips 55PUS6162

139
cm

/ 55“

Televizní střídačka:
obraz jako v první řadě!
Více na www.alza.cz/fandisnovoutv



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 3. května 2018 08

V pátek se znovu
vydají protestovat
do ulic, teď proti
dohodě, kterou
vláda podepsala
s Uberem.

Taxikáři pokračují v boji pro-
ti v Praze oblíbenému Uberu.
Nelíbí se jim zejména, že řidi-
či jejich konkurence nebu-
dou muset používat taxamet-
ry. Taxikáři si tentokrát nevy-
bralimísto svého srazu poblíž
centra jako při předchozích
blokádách, ale mnohem dál –
sjedou se v Čestlicích, nedale-
ko Průhonic, kde bydlí pre-
miér v demisi Andrej Babiš.
Ten jejich námitky nechá-

pe. „Taxikáři říkají, že Uber
nemá taxametr, ale proč ho
nemá? Protože když si ho ob-
jednáte, tak víte dopředu, ja-
kou přesnou sumu zaplatíte.

Proto nemá taxametr, má to
logiku. My jsme se s Uberem
domluvili, že musí mít živ-
nosťák, vykazovat tržby, pla-
tit daně a jeho řidiči musímít
tu zkoušku. Proto nechápu,
proč taxikáři protestují,“ řekl
Babiš a dodává, že si myslel,
že taxikáři mu chtějí v pátek
spíš poděkovat. Zástupci vlá-
dy v demisi a Uberu podepsa-

li společné memorandum
v pondělí. Firma se v něm za-
vazuje ke zřízení českého živ-
nostenského oprávnění, kte-
ré jí zatím chybí. Řidiči Ube-
ru budoumuset splňovat pod-
mínky pro běžné taxikáře
včetně licence či zkoušky
z místopisu. Uber také slíbil,
že bude státu poskytovat
data o jízdách řidičů kvůli vý-
běru daní a že zajistí zavede-
ní elektronické evidence tr-
žeb.
Podle Sdružení českých ta-

xikářů ale Uber stále nebude
podléhat tak přísným pod-
mínkám jako běžní taxikáři.
Sdružení označilo memoran-
dum za paskvil likvidující
v Česku taxislužbu s taxamet-
rem. „Memorandum považu-
jeme za pokus vlády vytvořit
z části taxislužby jakéhosi
kočkopsa, který se vymkne
kontrole, zatímco ta zbylá
bude přísně regulovaná
a kontrolovaná,“ uvedlo sdru-
žení. ČTK

Noc bude patřit i knihám
Po celém Česku se ve středu uskuteční další ročník oblí-
bené Noci literatury. V Praze můžete poslouchat čtení
z knih na osmnácti místech na Starém a NovémMěstě.
Díla známých i méně známých autorů budou číst herci
jako Jenovéfa Boková (na snímku), Jaroslav Plesl, Milena
Steinmasslová, Roman Zach, Simona Babčáková nebo Vla-
dimír Polívka. Noc literatury je literární happening, který
netradičním způsobem přibližuje současnou evropskou li-
teraturu v nových českých překladech. MAFRA

inzerce

Blok taxikářů,
Babiš je nechápe

Naplivání do tváře

Je možné, že se lidé po D1
do Prahy nedostanou.

● Dvouhodinovou akci v Čestli-
cích sdružení plánuje od
5.00. „Buďto se lidé po D1
dostanou do Prahy, nebo ne-
dostanou, nebo se nedosta-
nou jinam. Ale tímhle mno-
ha taxikářům, kteří tu roky
skřípou zuby nad novelami
zákonů, ale dodržují je, pan
premiér v demisi nám všem,
kteří respektujeme zákony,
naplival do tváře,“ řekl šéf
City Taxi Tomáš Horčička.



Regenerace těla i ducha
v Jizerských horách

KOMPLEXNÍ LÁZEŇSKÁ KÚRA
8 dní / 7 nocí, od 9.310 Kč / osoba, plná penze
vstupní lékařská prohlídka, 3 léčebné procedury denně (po – so)

WELLNESS & RELAX
4 dny / 3 noci, od 3.480 Kč polopenze
3 procedury – 1× 30 minutová částečná masáž, 1× uhličitá koupel, 1× oxygenoterapie

CYKLO VÍKEND
3 dny / 2 noci, od 2.810 Kč, polopenze
2 wellness procedury – 1× 30 minutová částečná masáž, 1 hodina privátního bazénu se saunou

Spa Resort Libverda
Lázně Libverda 82, 463 62
Tel.: +420 482 368 102

Praha

Libverda

Ostrava

Brno

E-mail: info@lazne-libverda.cz
www.lazne-libverda.cz



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. května 2018 10

Na letní dovole-
nou zamíří letos
víc našich turistů.
Mají chuť utrácet.

Pokud nenastane šílená poli-
tická situace, bude letošní tu-
ristická sezona z pohledu čes-
kých cestovek rekordní. Čeští
výletníci se potkají nejčastěji
ve Středomoří. Vyprodáno je
v této chvíli už šedesát pro-
cent zájezdů. Češi zamíří již
tradičně do Chorvatska, jako
o život se prodávají pobyty
v Řecku, Španělsku a Itálii.

„Skokanem roku je Turec-
ko,“ potvrzuje prezident Aso-
ciace cestovních kanceláří
Vladimír Dolejš. Relativní
uklidnění po předloňském
puči znovu přitahujemilovní-
ky tepla a památek. Zvyšuje
se ale i zájem o Tunisko, které
zaznamenalo kvůli teroristic-
kým útokům před několika

lety pokles návštěvníků.
„Lidé se sice automaticky pta-
jí, jaká je v těchto dvou ze-
mích politická a bezpečnost-
ní situace, ale prodej zájezdů
tímto směrem jde nahoru,“
uvádí Dolejš.

„Zájemo cestování jsme po-
cítili i při prodeji letenek,“ po-
dotýká Josef Trejbal z Asiany,
která se zabývá objednávka-
mi letenek především pro ces-
tovky. „Jen v prvním čtvrtletí
se jich prodalo za více než čty-

ři a půl miliardy korun,“ říká
Trejbal a dodává, že proti loň-
ské sezoně je to skok o devět
procent. Předpoklad, že letos
odletí z pražského Letiště Vác-
lava Havla kolem sedmnácti
milionů pasažérů, je podle
něho reálný.

Ze statistik zájezdů se uka-
zuje, že spíš než za dlouhý po-
byt utratí letos našinci raději
za luxusnější dovolenou.
„Koupí si třeba sedm dní mís-
to deseti, připlatí ale za kvalit-
nější hotel a zážitky,“ konsta-
tuje Jan Papež, mluvčí ACK.
Cestovní kanceláře se i přes
enormní zájem o prodej zá-
jezdůmusí snažit. Češi cestují
hodně individuálně. Nastupu-
je generace třicátníků, kteří
se bez problémů domluví jed-
ním až dvěma jazyky a nepo-
třebují zprostředkovatele. Ti,
kteří služeb cestovek využíva-
jí, tak stále méně trvají na
tom, aby v místě pobytu byl
česky mluvící delegát cestov-
ní kanceláře. PAVEL HRABICA

Milujeme cizinu

10
Tolik milionů zahraničních
dovolených by letos mohly
prodat naše cestovní kancelá-
ře občanům České republiky.
Od roku 2012 se počet vý-
jezdů do zahraničí zvyšuje
vždy o deset procent ročně.
Po Chorvatsku jich zamíří nej-
víc na Slovensko a do Itálie.

Kvůli přibývání případů spal-
niček bylo v Praze v poslední
době mimořádně naočková-
no přes 250 zdravotníků. Dal-
ší stovky zdravotníků očková-

ní čeká. Oznámil to mluvčí
pražské hygienické stanice
Zbyněk Boublík. V Česku bylo
zatím letos zaznamenáno
103 případů spalniček, z toho

70 v Praze. Loni bylo za celý
rok v republice 146 případů
a v letech 2015 a 2016 pouze
jednotky. Očkování se u nás
provádí od roku 1969. ČTK

Zájezdy mizí. Hit
Čechů je Turecko

Studenti slaví i ve Zlíně
Studenti ve Zlíně včera zahájili průvodem z náměstí Míru
do parku u Baťovy vily studentský majáles. V parku probí-
haly koncerty kapel, volba krále či královny i různé spor-
tovní aktivity. Organizátorem je Univerzita Tomáše Bati
ve Zlíně. Svůj majáles budou příští středu slavit studenti
v Olomouci. Jejich průvod bude v barvách trikolory a ma-
jáles připomene období česko-slovenského soužití
a téma období Československa. ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽní OTázka
Jaké bylo jedno z témat loňského veletrhu?

a) Audioknihy b) Cesty poezie c) Fotografie a kniha

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte SVĚT KNihy. Pět soutěžících
se správnou odpovědí vyhrává
dárkový balíček k veletrhu Svět
knihy. Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

ĚŽ í á

VyhRaJTE
DÁRKOVý BALÍČEK K VELETRhU Svět knihy!

víkendový kurz s rodilýmmluvčím
11.5. – 8.6.
mírně a středněpokročilí
Pá14:30-17:00, So9:15-11:30

Spalničky. Problém v Praze

Zprávy krátce

Azyl v Česku:
letos 390 cizinců
Za první čtvrtletí letošní-
ho roku požádalo o azyl
v Česku 390 cizinců, což
bylo o 37 víc než za stej-
né období loňska. Nejčas-
těji chtěli azyl občané
Ukrajiny, a to ve 107 pří-
padech. Následovali obča-
né Gruzie, Iráku, Vietna-
mu a Ruska. Vyplývá to
z informací, které zveřej-
nil odbor azylové a mi-
grační politiky minister-
stva vnitra.

S pistolí
přepadla
benzinku
Policisté na Břeclavsku
řeší loupežné přepadení
čerpací stanice v Milovi-
cích, pachatelem byla
maskovaná žena s pisto-
lí. Policie hledá případné
svědky. Událost se stala
26. dubna ve 21 ho-
din. ČTK

inzerce





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. května 2018 12

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Víme, že telefono-
vat za volantem
nemáme. Většina
řidičů se ale mobi-
lu v autě nevzdá.

V Česku vlastní řidičský prů-
kaz téměř sedm milionů lidí.
I když to zákon zakazuje, dvě
třetiny řidičů přiznávají, že
během jízdy telefonují. „Ne-
pozornost je fenomén doby,“
uvádí plukovník Tomáš
Lerch, ředitel dopravní poli-
cie. V loňském roce se kvůli
tomu, že se za volantem ně-
jak rozptylovali, včetně tele-
fonování nebo posílání SMS
a chatování, zemřelo 65 lidí.
„Lze předpokládat, že mobily
mohou zčásti i za šest desítek
mrtvých, kteří vjeli s autem
do protisměru,“ připouští šéf
dopraváků.
To vše je důvod, proč se po

sedmnácti letech setkáme
znovu s kampaní, ježmá upo-
zornit na nebezpečí používá-

ní mobilů při řízení auta. Vi-
deoklipy a další upozornění
startují v polovině května. Or-
ganizátorem je Česká asocia-
ce pojišťoven. Otázkou je, na-
kolik dokáže kampaň, která
je výrazně levnější než ta
před deseti lety, změnit cho-
vání řidičů. Tomáš Neřold,
jenž je pověřen řízením orga-
nizace BESIP, přiznává, že
vliv na nehodovost se u kam-
paní v letech 2001 a 2008 ni-
jak neměřil. „Letos se bude
poprvé zjišťovat, jestli se tře-
ba snížil počet řidičů přichy-
cených, že za jízdy používají
mobilní telefon,“ řekl deníku
Metro Neřold.
Podle toho, co v březnu zjis-

tila agentura STEM/MARK,
většina lidí si nebezpečí tele-
fonování za jízdy uvědomuje,
ale přesto to dělá. Průzkum
ukázal, že ani ne polovina ři-
dičů má handsfree a téměř
třetina z nich zvládá během
jízdy ještě vyřizovat vzkazy
přes SMS nebo chatovat na so-
ciálních sítích. „Co je nejtra-
gičtější, téměř pětina dotazo-
vaných se přiznala, že za vo-

lantem zvládají i fotit a natá-
čet videa,“ říká Jan Matou-
šek, výkonný ředitel asociace
pojišťoven. Podle něj neodra-
zuje od riskování vědomí, že
by se řidiči mohlo něco stát.
Proto se letos autoři kampa-
ně soustředili na fakt, že hříš-
níci nejvíc ubližují druhým.
„Chceme se důrazně zaměřit
na emoce, na to, že zranění

nebo smrt neopatrných řidi-
čů se vždy nejvíc dotkne je-
jich dětí,“ argumentuje šéf
asociace Matoušek.
Pojišťovny v České republi-

ce prokazatelně vyplatí v po-
sledních letech více než půl
miliardy korun za nehody
z nepozornosti, kde hrál hlav-
ní nebo podstatnou roli mo-
bilní telefon.

Trapná ČSSD
Hnutí Svoboda a přímá de-
mokracie (SPD) kritizuje
rozhodnutí širšího vedení
ČSSD, které zakázalo
svým členům spolupráci
s SPD na celostátní úrov-

ni. Hnutí SPD to považuje
za součást nenávistné
kampaně vůči sobě.
„ČSSD je sedmiprocentní
neúspěšná a stoprocentně
trapná politická strana,“
řekl šéf SPD Tomio Oka-
mura. ČTK

137 hříšníků denně

Loni česká policie odchytila
asi padesát tisíc telefonují-
cích řidičů. To je více než
sto třicet případů každý den.

● Nejčastějšími mobilujícími
hříšníky jsou v Česku řidiči
ve věku od 18 do 29 let.
S přibývajícím věkem jejich
počet úměrně klesá.

● Řešením by mohlo být
letošní francouzské naříze-
ní. Řidič v této zemi musí
nejdřív najít místo určené
k parkování a teprve potom
smí mobilní telefon použít.
Zaparkovat s vozem u krajni-
ce nestačí.

Citát

V autě občas telefonu-
ji. I když je to přes
handsfree, sám na
sobě pociťuji, jak mi
to snižuje pozornost.
TOMÁŠ LERCH
ŘEDITEL DOPRAVNÍ POLICIE

Bezpečnost za miliony

145
Na tolik milionů korun vyšla
kampaň Nemyslíš, zaplatíš,
kterou vyrobilo v roce 2008
ministerstvo dopravy společ-
ně s BESIP a dva roky ji provo-
zovaly v médiích. Režisérem
klipů byl Filip Renč. Známý re-
žisér přitom během kampaně
sám ujel od nehody a přišel
o řidičák. Ministerstvo s ním
proto zrušilo natáčení dalších
klipů.

40
Na tolik milionů korun vyjde
kampaň #nepozornostzabiji.
Iniciátorem je Česká asociace
pojišťoven, kampaň je finan-
cována z Fondu zábrany
škod, kam pojišťovny odvádě-
jí tři procenta z přijatého po-
jištění z povinného ručení.

Králíci
na ostrově
Devět králíků a jedenáct
morčat přivezl po zimě
strávené v králíkárnách bý-
valý veslař Václav Chalupa
(mezi dětmi uprostřed) na
sezonní pobyt na Králičí os-
trov poblíž Lipna nad Vlta-
vou. Na ostrově o rozloze
700 metrů čtverečních zů-
stanou přibližně do polovi-
ny listopadu. Populace krá-
líků na Králičím ostrově je
oblíbenou atrakcí obzvlášť
pro děti. Počet králíků se
většinou během sezony
zvýší. Chalupa, lipenský
podnikatel, bývalý vrcholo-
vý veslař a stříbrný olympij-
ský medailista z Barcelony,
sem svoje králíky umísťuje
hlavně kvůli rodinám s dět-
mi. Pro ty je místní atrakce
milým zpestřením. ČTK

Krátce

Zprávy krátce

Polské hranice.
Opět uzavřené
Kvůli náporu turistů
z Polska do skalních
měst v Adršpachu a v Tep-
licích nad Metují včera
policie opět načas uzavře-
la vjezd do Česka přes
hraniční přechod Zdo-
ňov. Přechod byl část dne
uzavřen již v úterý. ČTK

Čert chtěl
peníze. Prodavač
se zhroutil
Policie pátrá po lupiči
s maskou čerta, který
v neděli přepadl benzino-
vou čerpací stanici na
dálnici D5 u Šlovic na Pl-
zeňsku. Pachatel mířil
na obsluhu pistolí a od-
nesl si peníze, dálniční
známky a losy. Prodavač
se pak zhroutil. iDNES.cz

inzerce

Deset tisíc bouraček kvůli
mobilům, varovat má kampaň



PRAHA - ŠTĚRBOHOLY •PRAHA -ČAKOVICE •CHOMUTOV•ČESKÉBUDĚJOVICE•TÁBOR •OLOMOUC•PLZEŇ•ZNOJMO •ZLÍN •BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ

Nabídka platí do 15. 5. 2018 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách (s výjimkou prodejny Teplice) ASKO-NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu www.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání
zboží skladem. Pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO - NÁBYTEK si
vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových
látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Konferenční stolek,
tvrzené sklo, nerez 120 ×43×65 cm,
1003505-00

Rozklad na lůžko
135×210 cm

L/P varianta
potažení zad

úložný prostor
lůžko, polštáře

999.-1890.-
Sleva

47%

Obývací stěna Enrique,
bílá , 4 díly, 240 × 190 ×42 cm,
bez osvětlení, 0512141-00

Sedací souprava Samba II,
látka micro černá / tkaná látka
šedá, 250× 82× 146 cm,0526002-05

tvrzené sklo, nerez 120 × 43 × 65 cm, 

U

Š E T Ř ÍT E

UŠETŘÍTE

9991.-

16990.-

CENOVÝ

HIT6999.-
L/P varianta
úložný prostor

polštářky, lůžko
potažení zad

Sedací souprava Galileo, bílá ekokůže /světle hnědá tkaná látka,
tmavě šedá ekokůže/ tmavě šedá tkaná látka nebo tkaná šedá látka/
tmavě šedá látka, 305×210 cm, výška 70-80 cm, 1005963-00, 01**, 02**

Rozklad na lůžko
150×250 cm

Další potahy
v aktuální
nabídce 15999.-28490.-

Sleva

43%

Sedací souprava Bardot, látka tmavě šedá, pravá varianta na objednání,
182×255 cm, výška 80cm, 1004789-00, 07

Rozklad na lůžko
123×200 cm

Další potahy
v aktuální
nabídce 12999.-26690.-

Sleva

51%

úložný prostor
polštáře, lůžko

vysoký lesk

5499.-10990.-
Sleva

49%

Stropní svítidlo,
ø33cm, 1x60W, E27,
energetická třída
A++ až E, 0306126-06,
07, 08

329.-1269.-
Sleva

74%

Stropní svítidlo,
4x E14, 40W, 60×15cm, energetická
třída A++ až E, 0730321-00

999.-3489.-
Sleva

71%
Stropní svítidlo,
1.0304456-00 - 269,-
2.0304456-01 - 549,-
3.0304456-02 - 799,-
4.0304456-03 - 999,-

 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách (s výjimkou prodejny Teplice) ASKO - NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu www.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání  nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách (s výjimkou prodejny Teplice) ASKO - NÁBYTEK v ČR včetně e-shopu www.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání 
zboží skladem. Pak si zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO - NÁBYTEK si 

2

31

4

LED
osvětlení

Stojací lampa,
bílá kovová konstrukce,
stínidlo papír, barva
bílá, zelená nebo modrá,
2x E27/60 W,
ø 35 cm, výška 125 cm
306439-00, 01, 02

Stínidlo,
papír, barva bílá,
zelená nebo modrá,
ø 40 cm,
306644-00, 01, 02

Stropní kabel,
délka 75cm,
0306645-00 - 89,-

69.-229.-
Sleva

69%269.-829.-
Sleva

67% 429.-2029.-
Sleva

78%



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. května 2018 14

Alergici letos
dostávají pořád-
nou nálož. Vše vy-
kvetlo najednou.

Automyčky mají v těchto
dnech plno. Během sluneč-
ných dní je špína na kapo-
tách více vidět, a navíc Česko
zasáhla žlutá pylová kalami-
ta. „Máme pořád hodně zá-
kazníků, ale nemyslím si, že
je to kvůli pylu. Dle mého
lidé s umytím auta totiž ještě
čekají, protože mají pocit, že
když žlutý prášek smyjí, do
dvou hodin se jim na autě ob-
jeví zas,“ řekl deníku Metro

provozní myčky v pražské
Kotvě.
To, že pylová kalamita jen

tak neskončí, potvrzuje aler-
goložka Romana Kochrdová.
„Problémy budou asi ještě čtr-
náct dnů. V následujících
dnech totiž pokvetou trávy,“
říká Kochrdová. Žlutá kalami-
tamá podle ní jednoduché vy-
světlení. „Jarní pyly jsou
zkrátka větší, a tak jsou více
vidět,“ říká lékařka. Navíc le-
tos v důsledku razantního ná-
stupu teplého počasí všechno
vykvetlo najednou.

„Už přes tři týdny sleduje-
me zvýšený zájem o léky na
alergii,“ říká lékárník Petr,
který pracuje v lékárně v cen-
tru Nový Smíchov. „Dokonce

bych odhadoval, že každý tře-
tí lék, který v těchto dnech
prodáme, je něco na alergii,“
říká lékárník.
Dominantními alergeny

jsou v současném období
podle Pylové informační služ-
by dub, bříza, buk, ořešák,
vrba, platan, borovice, smrk
a traviny. „Za vysokou kon-
centraci pylů v ovzduší může
teplé a větrné počasí,“ říká
Kochrdová.
Pomoct by alergikůmmohl

déšť, ale podle Českého hyd-
rometeorologického ústavu
nemá v následujících dnech
pršet nijak zvlášť intenzivně,
„Jedna jarní sprška nic nevy-
řeší,“ namítá alergoložka Ko-
chrdová.

Češi na sociálních sítí viní
ze žluté kalamity hlavně všu-
dypřítomnou řepku. Žlutý
prášek na kapotách mají ale
na svědomí jiné rostliny. Ze-
jména se jedná o borovice
a smrky. Tyto jehličnany jsou
také typické tím, že vytvářejí
velké množství pylu a mají
tří- až pětileté periody, kdy
kvetou silně. Letos přišla je-
jich silná sezona.

Řepka škodí spíše těm aler-
gikům a autům, co se pohybu-
jí v blízkosti žlutých polí. Pyl
řepky totiž nelétá a je těžký
a lepkavý. Problém však je, že
se řepková pole v poslední
době stále více rozšiřují. Mo-
mentálně v Česku zabírají 14
procent orné půdy. MAREK HÝŘ

Programmožné vládnoucí ko-
alice hnutí ANO a ČSSD je ho-
tov. Na co se ale ještěmusí po-
čkat, jsou výsledky vnitrostra-
nického referenda sociálních
demokratů. Jaké otázky v refe-

rendu budou, zatímČSSDpro-
zradit nechce, ani to, co je
v programu koalice. ČSSD
vminulosti trvala na tom, aby
premiérem nebyl trestně stí-
haný člověk a také aby SPD

opustila důležité sněmovní
funkce. Jestli půjde ČSSD
s ANO a podporou komunistů
do vlády, se bude vědět počát-
kem června, kdy budou vý-
sledky referenda známy. MAP

Česko se barví do žluté. Snímek vpravo ukazuje pylovou smršť o víkendu v lesích nad Vodní nádrží Lipno. MAFRA, PAVEL URBAN –METRO

inzerce

Pylové zpravodajství

Pokud se z vás stane alergik,
počítejte s tím, že si budete
muset vést zdravotní deník
a sledovat, kdy vás pyl nejví-
ce trápí.

● Díky deníku pacienti získáva-
jí vlastní zdravotní dokumen-
taci, kterou mohou ukázat
ošetřujícímu lékaři. Ten
snadno vytipuje kritický aler-
gen a doporučí léky.

● Pylový deník nabízí napří-
klad aplikace Pyly.cz. Ta také
poskytuje pravidelné týden-
ní pylové zpravodajství.

● Informace o pylech najdete
také na Pylovasluzba.cz.

Nová vláda. Už se rýsuje

Více lidí v aktivní záloze
Válečný veterán Aleš Opata se stal velitelem české armády.
Včera byl jmenován na pražském Vítkově náčelníkem její-
ho Generálního štábu. Opata řekl, že bude pokračovat
v práci svého předchůdce Josefa Bečváře. Chce nakupovat
nové stroje a technologie. Posilovat se bude také počet pro-
fesionálních vojáků i počet lidí v aktivních zálohách. Armá-
da by do roku 2025 měla mít 25 tisíc lidí. MAFRA

Nahrát singl, natočit klip a zahrát
na Rock for People?
Dostat se naÓČKO a rádio Kiss?
PŘIHLAS SVOU KAPELU
DO KB BAND ACADEMY!
Na tvorbu kapel rozdělíme čtvrt milionu
a ta nejlepší vystoupí na YouFestu.

Více nawww.kbba.cz

CHCEŠ SE POSUNOUT
VHUDEBNÍ KARIÉŘE?

Auto do myčky nevozte, žlutá
kalamita potrvá ještě 14 dnů



rozhlas.cz/95let

KONCERT
ČESKÉHO ROZHLASU | 95 LET S VÁMI

Bohatý doprovodný program pro děti
Komentované prohlídky budovy Vinohradská 12
v rámci Dne otevřených dveří 9—17 hod.

Akce se koná pod záštitou starostky
Prahy 2 Mgr. Jany Černochové

HLAVNÍ SCÉNA

13.00 KAŠPÁREK V ROHLÍKU
15.00 LAKE MALAWI
17.00 BUTY
19.00 DEBBI
21.00 DAVID KOLLER

MALÁ SCÉNA

12.00 JANA RYCHTEROVÁ
14.00 JAROSLAV UHLÍŘ
16.00 SLZA
18.00 ADRIAN T. BELL
20.00 G.A.R.S.

(Groove Army – Royal Squad)

SOBOTA 19. KVĚTNA
11—22 HOD.
Riegrovy sady Praha

VSTUP
ZDARMA



DOPRAVNÍ PODNIK INFORMUJE

Aktuálnev v kinev,
v létev

v kinobusu!

A

15. 6.- 6.9.

11. ROČNÍK

OD 15. ČERVNA DO 6. ZÁŘÍ
promítáme české i zahraniční filmy

ZDARMA



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. května 2018 17

Na 1300 staveb si
budoumoci lidé
prohlédnout
25. května.

Z 25 kostelů na více než
1300 narostl počet účastníků
Noci kostelů od roku 2009,
kdy se tato akce konala v Čes-
ku poprvé. Pořadatelé připra-
vují letos programy desátého
ročníku, při němž budou
moci návštěvníci 25. května
nahlédnout do věží, sakristií,
kaplí, křížových chodeb, kláš-
terních refektářů i rajských
zahrad, nechat se v chrámo-
vých prostorách provést slo-
vem, povznést hudbou, inspi-
rovat ve ztišení a modlitbě či
potěšit při setkání. Akce se
těší velkému zájmu nejen vě-
řících, v posledních letech
přilákala až půl milionu zá-
jemců. Organizátoři se před
lety inspirovali podobnou
akcí, která se dlouhodobě
koná v Rakousku.

Součástí programové na-
bídky Noci kostelů jsou kon-
certy klasické či moderní
hudby, například varhanní,
gospelové, chorální, ale
i multižánrová představení;
někde si mohou lidé zkusit
na varhany i sami zahrát. Le-
tos se programy při Noci kos-
telů inspirují stým výročím
vzniku samostatného česko-
slovenského státu a 50. výro-
čí událostí roku 1968.
V Brně čeká návštěvníky

například jízda šaliny Noci
kostelů 2018, při níž budou
uvnitř s cestujícími rozmlou-
vat režiséři, pedagogové

a herci Jiří Strach a Zdeněk
Černín či biskup CČSH Juraj
Doval. Ve Vranově u Brna lá-
kají návštěvníky na komento-
vané prohlídky lichtenštejn-
ské hrobky nebo videomap-
ping. Průřez celým Santiniho
dílem formou 3D vizualizace
bude možné zhlédnout v He-
rálci na Žďársku.
Brněnská diecéze připravu-

je podle Marie Pospíšilové
také různé dílny, například
v Třebíči si budou moci zá-
jemci vyrobit koně pro patro-
na kostela sv. Martina, v Raj-
hradě u Nejsvětějšího Srdce
Ježíšova zkusit prácimozaiká-
ře, ve Vranově navštívit
workshop nazvaný Malířem
fresky.
V královéhradecké diecézi

připravili zážitkovou hru Za-
chraňte Kateřinu! věnovanou
světici, jejíž kult podporoval
i Karel IV. V den jejího svátku
25. listopadu 1332 zvítězil
v bitvě u San Felice v Itálii, ví-
tězství přičítal její ochraně
a jejím oddaným ctitelem byl
pak po celý život. Na jméno

sv. Kateřiny bylo v Čechách
založeno šest desítek kostelů.
V Hradci Králové připravili
podle Pavla Jakuba Sršně z tis-
kového oddělení biskupství
také dvě cyklotrasy s pěti
a šesti zastávkami na sakrál-
ních místech.

V litoměřické diecézi při-
pravili dopolední programy
pro školy, uvedla Kristýna Sol-
ničková z tamního bis-
kupství. Na území diecéze pat-
ří k letošním zajímavostem
kostel v Žibřidicích, který
bude zpřístupněn veřejnosti
poprvé po 60 letech; v Kame-
nickém Šenově bymělo v kos-
tele Narození sv. Jana Křtitele
zaplát 300 svíček k narozeni-
nám, stavba letos slaví
300 let. V Liberci bude v koste-
le sv. Antonína Velikého vý-
stava ostatků svatých křesťan-
ského starověku. V kostele
sv. Antonína Paduánského si
budou moci zájemci prohléd-
nout nově vybudovanou kapli
zasvěcenou stigmatizaci sv.
Františka, která není běžně
přístupná. ČTK

Škwor přesouvá koncert
Koncert české rockové kapely Škwor se nově v O2 areně
uskuteční v pátek 16. listopadu 2018. Původně stanovený
termín v pátek 9. listopadu byl posunut, v tomto termínu
bude aréna patřit ženskému tenisu. Odehraje se tu finále
Fed Cupu mezi Českou republikou a USA (10.–11. listopa-
du). Vstupenky zakoupené na původní termín koncertu
Škwor zůstávají v platnosti, není tedy potřeba zajistit je-
jich výměnu na nový termín. Fanoušci, kteří si zakoupili
vstupenky na původně stanovený termín a nový termín
koncertu jim nevyhovuje, mohou vstupenky vrátit do
2. června 2018 v místě jejich zakoupení. LUKÁŠ KADEŘÁBEK

Akce každoročně přiláká tisíce lidí. MAFRA

Na Mlýnské kolonádě v Karlo-
vých Varech dokončuje sochař
Tomáš Bosambo pískovou jez-
deckou sochu T. G. Masaryka.
Více než třímetrová socha při-
pomíná 100 let od vzniku Čes-
koslovenska. Na vytvarování
sochy včetně zhutnění písko-
véhomateriálu pracuje sochař
od minulého čtvrtka.

„Výška je téměř tři a půl me-
tru. Takže je to nadživotní so-
cha. Kvůli statice písku jsem

dolemusel přidělat takové křo-
ví, nemohl jsem tedy koně
podříznout, protože písek by
to nevydržel. A je to hutněné
přibližně z devíti kubíků pís-
ku, takže to má okolo 18 tun,“
řekl Bosambo. Problematické
bylo i vytvoření hlavy koně.
Aby nevisela ve vzduchu, což
by pískový materiál asi neune-
sl, je kůň zpodobněn v jakési
cirkusové póze s hlavou při-
tisknutou na hrudi. ČTK

Soutěžte na ČT sport v magazínu TOUCHDOWN
o certifikát v hodnotě 10.000 Kč od KITTFORT!

5. díl Touchdownu se soutěžní otázkou
v pátek 4. 5. od 8:25 na ČT sport!

TV magazín o americkém fotbalu

K dostání
u partnerů:

a u každého
dobrého prodejce

k

10 000 Kwww.kittfort.cz

www.caaf.cz

apl i kac

e

UNI

sjednocuje savost podkladu
zamezuje tvorbě trhlinek
speciální penetrační nátěr
snižuje spotřebu barev

PENETRACE
UNIVERZÁLNÍ

Socha Masaryka.
Vzniká ve Varech Noc kostelů

již podesáté

inzerce



HLEDÁME

ŘIDIČKUTRAMVAJE

 Platný řidičský průkaz
skupiny B

 Ukončené základní
vzdělání

 Výpis z rejstříku trestů

 Dobrý zdravotní
stav (dle příslušné
vyhlášky MZ)

 Výpis z evidenční karty
řidiče (osoby)

 Příjemné
a reprezentativní
vystupování

 Věk min. 21 let

Požadujeme: Nabízíme:

 Výrazně zlevněné
Zaměstnanecké jízdné i pro
rodinné příslušníky (Lítačka)

 Penzijní připojištění po roce
výkonu práce v hodnotě
1 100 Kč

 3 dny zdravotního volna
s náhradou mzdy

 5 týdnů dovolené

 Možnost dotovaného
ubytování v ubytovně za cca
2 000 Kč/měsíc

 Příspěvek na stravování
formou stravenek
v hodnotě 100 Kč

 Možnost rekreace
a příspěvek ve výši
až 3 000 Kč na dětskou
rekreaci aj.

 Poukázky FLEXIPASS
ve výši 3 200 Kč/rok

 Zázemí velké společnosti
s dlouholetou tradicí

 Stejnokrojové vybavení

MĚSÍČNÍ MZDU A PRACOVNÍ
SMLOUVU NA DOBU NEURČITOU35 000 Kč

222 672 856
Více na: dpp.jobs.cz



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 3. května 2018 19

Akcie klasických
seznamek
po Zuckerbergově
vyhlášení klesly.

Facebook hodlá spustit no-
vou službu pomáhající uživa-
telům najít si partnera. Infor-
moval o tom včera zakladatel
a generální ředitel podniku
Mark Zuckerberg na vývojář-
ské konferenci F8.
„Na Facebooku je 200milio-

nů lidí, kteří se označují jako
nezadaní,“ upozornil Zucker-

berg. Dodal, že služba bude
určena pro uživatele hledají-
cí dlouhodobý vztah.

Firma bude podle Zucker-
berga v rámci této služby vě-
novat mimořádnou pozor-
nost ochraně soukromých
údajů. Služba má být spuště-
na v brzké době, konkrétní
datum však Zuckerberg nepo-
skytl.
Ohlášení nové služby Face-

booku mělo negativní dopad
na akcie firem, které působí
v oblasti internetových sezna-
mek. Prudce dolů zamířily na-
příklad akcie společnosti
Match Group, která je majite-

lem populární seznamovací
aplikace Tinder, napsala
agentura Reuters.

Podle analytika Jamese
Cordwella ze společnosti At-
lantic Equities by nová služ-
bamohla vést k nárůstu času,
který lidé na Facebooku trá-
ví, a zároveň představovat vel-
ký problém pro konkurenty,
jako je například Match
Group.
Facebook se stal letos ter-

čem kritiky po zprávě o tom,
že analytická společnost
Cambridge Analytica ne-
oprávněně získala informace
o desítkách milionů uživate-
lů jeho sítě a využila je mimo
jiné při vývoji softwarových
nástrojů pro podporu voleb-

ní kampaně Donalda
Trumpa. Cambridge Analyti-
ca včera shodou okolností
oznámila svůj zánik. Kvůli
skandálu se od ní odvrátili kli-
enti.
Zuckerberg včera v rámci

snahy o obnovení důvěry
oznámil, že firma pracuje na
novém nástroji, jenž poskyt-
ne uživatelům nad některý-
mi údaji větší kontrolu. Uživa-
telé tak budou mít možnost
mazat seznamy navštívených
stránek. Vývoj tohoto nové-
ho nástroje však podle
Zuckerberga potrvá několik
měsíců. ČTK, MET

Někdejší lékař amerického
prezidenta Donalda Trumpa
Harold Bornstein tvrdí, že
mu Trump zprávu o zdravot-
ním stavu z roku 2015 nadik-
toval. Zmíněné hodnocení
z volební kampaně uvádí, že
Trump se v případě zvolení
hlavou státu stane vůbec tím
nejzdravějším prezidentem.
„Nadiktoval celý dopis,“ řekl
Bornstein. Zpráva uvádí, že
výsledky laboratorních testů
a krevního tlaku jsou neuvěři-
telně výborné. ČTK

Mark Zuckerberg AP

Více informací na www.bwy.cz,
nebo na bezplatné zákaznické lince 800 900 995.
Přípravek je k dostání či na vyžádání v lékárnách.

BRAHMI pomůže zvýšit
výkonnost Vašehomozku,

BRAHMI prodlužuje dobu
soustředění,

BRAHMI umožňuje
zapamatování si velkého
množství učiva.

BRAHMI již 18 let
rozsvěcuje českémozky

BRAHMI nemá žádné
vedlejší účinky, je zcela
přírodní a nezpůsobuje
závislost.

BLÍŽÍ SE ZKOUŠKOVÉ?
POTŘEBUJETE SE VÍCE SOUSTŘEDIT?

S BRAHMI ZVLÁDNE
ZKOUŠKOVÉ KAŽDÝ

Koně cvičí,
kočár leští
Martin Oates (na snímku
vpravo) leští kočár, který
bude v případě nepříznivé-
ho počasí použit při svatbě
britského prince Harryho
a Meghan Markleové.
Snoubenci budou oddáni
v kapli svatého Jiří na krá-
lovském hradě Windsoru
v sobotu 19. května. Pozvá-
no je na 600 hostů a dal-
ších 2600 blízkých a spe-
ciálně vybraných lidí, kteří
se zúčastní v rámci širší ná-
vštěvy. 2x AP

Zprávy krátce

Slovenské
nemocnice
v dluzích
Dluhy zdravotnických
zařízení včetně velkých
státních nemocnic na
Slovensku se dostaly na
nové maximum za po-
sledních nejméně pět
let. Závazky po splatnos-
ti ke konci loňského
roku dosáhly 791,13 mi-
lionu eur (20,3 miliardy
korun).

Rakousko omezí
přídavky
Rakouská vláda včera
schválila návrh na ome-
zení přídavků na děti ob-
čanům jiných zemí EU
pracujících v zemi, po-
kud jejich děti nežijí v
Rakousku. Sníženy mají
být na úroveň obvyklou
v jejich zemi. ČTK

Lékař. Trump
si text o zdraví
nadiktoval sám

Premiérem
ho nezvolili
Opoziční vůdce Nikol Pa-
šinjan byl v úterý v ulicích
Jerevanu v obleku a očeká-
vání, že ho parlament zvolí
arménských premiérem.
Nestalo se tak. Včera na
týchž místech stál v maská-
čovém tričku a s batůžkem
na zádech. Jeho přívrženci
ochromili Jerevan i další ar-
ménská města tím, že za-
blokovali dopravu. Pašin-
jan ale vyzval své stoupen-
ce, aby se vyvarovali násilí.
Dal současně najevo, že
nátlakové akce budou po-
kračovat, dokud nedojde
ke změně u mocenského
kormidla. „Žádné srážky,
žádnou agresi. Všichni chá-
peme, že tento proces ne-
může neskončit vítěz-
stvím. Všechny naše akce
musí mít výlučně pokojný
charakter,“ uvedl Pašinjan.
Parlament se znovu pokusí
zvolit předsedu vlády v úte-
rý 8. května. AP

Facebook to tak nenazývá,
ale zavede také seznamku

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 3. května 2018 20

Už skoro pět let je ve funkci
ředitele Národního divadla.
Jan Burian připravil pro letoš-
ní rok se svými kolegy řadu
akcí k mnoha výročím. V roz-
hovoru pro Metro přiblížil
květnové oslavy 150 let od po-
ložení základního kamene
Národního divadla, ale mlu-
vil také o jeho financování.

Co tehdy pro český národ
znamenalo položení zá-
kladního kamene Národní-
ho divadla?
Zmíněné výročí vychází na

stoleté výročí založení Česko-
slovenské republiky. Vidíme
v tom nejen symbol, ale i hlu-
boký obsah. Položení základ-
ního kameneNárodního diva-
dla bylo jednou z nejšťastněj-
ších událostí české společnos-
ti, sjely se na ni desetitisíce
lidí z celé země. Byly kvůli
tomu vypravované speciální
vlaky. Česká společnost to
brala jako symbolickou udá-
lost, která vede k uznání
a prohloubení české národní
identity. Rakousko-Uhersko
se obtížně vyrovnávalo s náro-
ky jednotlivých společností
po vlastní identitě a tohle byl
způsob, který šel zevnitř čes-
ké společnosti a byl podporo-
ván i oficiálními kruhy. Těch
šťastných událostí, kdy se náš
národ spojil s optimismem
v duši, jsme tolik neprožili.
Chceme zdůraznit, že to byla
právě kultura a investice do
ní, které pomohly české spo-
lečnosti, aby zažila jednotu
a aby se stávala vyspělou.

K výročí připravujete řadu
akcí, můžete nějaké zmínit?
V sobotu 12. května na ná-

městí Václava Havla chystá-
me staročeský jarmark a vý-
stavu k výročí. Probíhat bu-
dou prohlídky expozice zá-
kladních kamenů v podzemí
historické budovy ND nebo
komentované prohlídky fa-
sád ND. Plánujeme rekon-
strukci oné historické událos-
ti v podání našich umělců.

Oslovili jsme také starosty
všech 21 obcí, ze kterých po-
cházejí základní kameny,
a tak z regionů dorazí i různé
lidové spolky, folklorní sou-
bory, cimbálovka, dobrovol-
ní hasiči či sokolové.

A vy budete poklepávat
kladívkem na základní
kámen?

Ne, tehdy ještě žádný ředi-
tel Národního divadla nebyl,
protože se teprve začínalo sta-
vět. Významná výročí roku
2018 si ale připomínáme prů-
běžně spíše v našich divadel-
ních inscenacích.

Které to třeba během letoš-
ního roku jsou a budou?
Je jich celá série. Naše čino-

hra nastuduje speciální před-
stavení s názvem Nová krev:
Základní kameny, kde se za-
měříme na založení Národní-
ho divadla formou inscenova-
né prohlídky. Uvedeme no-
vou inscenaci slavnostní ope-
ry Libuše. Připomínáme si
i sto let od založení Českoslo-
venska – v březnu proběhla
premiéra Výletů páně Brouč-

kových, což je grotesknější
pohled na české dějiny. Chys-
táme autorskou inscenaci na
Nové scéně, která se jmenuje
Zbyhoň, v ní bychom se chtě-
li věnovat dějinám z kritické-
ho hlediska. Připravujeme re-
prezentativní inscenaci
z toho nejlepšího z tvorby
choreografa Jiřího Kyliána.
Na podzim budeme insceno-
vat na základě hry Rudolfa
Medka Plukovníka Švece,
kde ožijí dějiny českých legií.
V neděli 28. října plánujeme
videomapping na historic-
kou budovu divadla. Nechce-
me dělat nějaké schůze nebo
projevy, chceme na výročí od-
povídat živou tvorbou.

Libuši jste si vzal pod pat-
ronát osobně jako režisér.
Co vás k tomu vedlo?

Já v Národním divadle nor-
málně nerežíruji, tohle bude
výjimka. Má to být inscenace
ke stému výročí Českosloven-
ska, a tak se na Libuši podílím
se scénografemDanemDvořá-
kem, bývalým ředitelem Ná-
rodního divadla, a s choreo-
grafem Petrem Zuskou, který

tady byl dlouhá léta význam-
ným uměleckým šéfem bale-
tu. Chceme dát najevo i sou-
vislost naší tvorby. Libuše
bude 27. října uvedena v pří-
mém přenosu České televize.

V kultuře se mluví o jejím
nedostatečném financová-
ní. Jak bojujete vy v Národ-
ním divadle?

Nabízíme široký repertoár,
aby si každý divák vybral.
A kdybychom neměli vyso-
kou návštěvnost, nastaly by
problémy. My se v oblasti kul-
tury potýkáme hlavně s nízký-
mi platy. Myslíme si, že u špič-
kových profesí, jako jsou hu-
debníci, zpěváci či tanečníci,
to není spravedlivé. Ekono-
mická situace našeho státu je
dobrá a něco se už podařilo
zlepšit. Ale víme, že do bu-
doucna by potřeboval systém
správy kultury zásadnější
změny, o kterých se u nás
mluví asi dvacet let. I proto,
aby prostředí bylo dostatečně
stabilní a mohli jsme praco-
vat s rozumnou perspektivou.

Uvedu jeden příklad za
všechny. V Rakousku je běž-

né, že divadlo má smlouvu
s městem nebo krajem na
čtyřleté financování, takže
management ví, co ho čeká.
U nás se toho zatím nedaří do-
sáhnout, což je absurdní. Ná-
rodní divadlo je tak velká in-
stituce, že my dnes plánuje-
me rok 2021. Neplánuje se
námale snadno, když pracuje-
me s velmi vratkými odhady.
Národní divadlo asi nikdo ne-
zruší, ale u některých men-
ších divadel to může být váž-
ný problém. Rádi bychom
s českým uměním více proni-
kali do zahraničí aměli kopro-
dukční spolupráce se špičko-
vými divadly. Na to ale musí-
me „umět“ podepisovat
smlouvy tři roky předem.

Máte pro to nějaké řešení?
Konečně realizovat to, co

vlády opakovaně slibují. Pro-
měnit státní instituce na ve-
řejné. Podobně jako je tomu
u vysokých škol, ve vědě, ale
i v zahraničí.

Ředitel Národního divadla Jan Burian MAFRA

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Program oslav 12. května:

● 10.00–18.30 Staročeský jar-
mark na náměstí Václava Hav-
la, zahájení výstavy darů ND
v přízemí provozní budovy B
a výstavy k 150. výročí polože-
ní základního kamene

● 10.00, 12.30 a 15.20 Vystoupe-
ní folklorních souborů tamtéž

● 11.00 Tobogan Aleše Cibulky:
živě vysílaný pořad Českého
rozhlasu, Nová scéna ND, hos-
té: Jan Burian, Václav Postrá-
necký, Jiří Štěpnička, David Pra-
chař, Taťjana Medvecká a další

● 11.00 Dopolední představení
Čert a Káča, Národní divadlo

● 13.00 Vysílání České televize

● 13.00 Pouliční divadelní před-
stavení studentů DAMU

● 14.00 Slavnostní happening –
rekonstrukce položení základ-
ního kamene tamtéž

● 14.20 Předání slavnostní min-
ce, zahájení novodobého sbír-
kového projektu + přípitek

● 14.45 Vystoupení folklorních
souborů z obcí původu základ-
ních kamenů na náměstí

● 14.45–18.00 Volně přístupné
trasy prohlídky expozice zá-
kladních kamenů v podzemí
historické budovy s aplikací
na velkoplošné obrazovce

● 14.45–18.00 Skupinové ko-
mentované prohlídky fasád
historické budovy ND

Iglesias se blíží
Enrique Iglesias vystoupí
v O2 areně v pondělí
7. a v úterý 8. května,
v den svých 43. narozenin.
Oba koncerty španělské
megastar začnou ve 20 ho-
din. Druhý je vyprodaný,
na pondělní je stále mož-
né koupit vstupenky v sítí
Ticketportal.

Lhotákovi muži
Muži Kamila Lhotáka. Tak
se jmenuje výstava por-
trétů významného české-
ho malíře, grafika a ilustrá-
tora Kamila Lhotáka. Bude
v Paláci YMCA k vidění od
18. května do 24. červen-
ce. Prohlédnout zdarma si
lze na tři sta obrazů, repro-
dukcí grafik a kreseb.

Slza i na podzim
Během jarního turné Holo-
mráz kapely Slza vznikl vi-
deoklip na píseň Chmýří
pampelišek. Zažít halovou
atmosféru tak mohou
nyní i ti, kteří turné nestih-
li. Na podzim kapela plá-
nuje pokračovaní v regio-
nech od 13. 10. do 22. 11.
Více na skupinaslza.cz.

Folklor z Benátek
Pokud máte rádi folklor,
v květnu si přijdete na své.
Na devíti místech se bude
konat 19. ročník festivalu
Staročeské máje. Začíná
tuto sobotu v Berouně a Vi-
nařicích. Zlatým hřebem
programu bude produkce
chóru gondoliérů z ital-
ských Benátek. MET

Dorazí Vondráček
Dvanáct koncertů komorní
hudby nabídne 11. ročník
Mezinárodního hudebního
festivalu Kutná Hora, který
se koná od 2. do 10. června.
Publiku se představí třeba
klavírista Lukáš Vondrá-
ček. Zajímavostí bude
skladba na zakázku. Tu
chystá Martin Smolka. ČTK

Národní divadlo přichystalo akce na celý den

Zprávy krátce

Jan Burian: Chceme na výročí
odpovídat živou tvorbou



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 3. května 2018 21

Min. 22
Max. 26

Min. 20
Max. 24

Min. 17
Max. 21

Min. 19
Max. 23

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Pojď ty
nahoru!“

PATRIK KOVÁŘ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Dánský architekt Jörn
Utzo je autor
světoznámé budovy
opery v australském
městě:
a) Melbourne
b) Sydney
c) Canberra

2 Česká snowboardistka
závodící ve
snowboardkrosu
Eva Samková se
narodila:
a) 1988
b) 1993
c) 1998

3 Jako Nahá hora se dá
přeložit název deváté
nejvyšší hory světa
(8125 m):
a) Nanga Parbat
b) Gašerbrum
c) Kančedženga

4 Objevitel původce
tuberkulózy, německý
lékař Robert Koch,
získal Nobelovu
cenu roku:
a) 1875
b) 1905
c) 1935

5 Americký zpěvák Elvis
Presley ukončil
vojenskou službu
3. března roku:
a) 1950
b) 1960
c) 1970

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 28,3 °C
Rok výskytu: 2001

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Pod Jezevčí skálou
15:15 Doktor Martin V

Romance trvá
16:00 To je vražda, napsala II

Příliš rychlé občerstvení
16:50 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:25 Jarmek aneb Vydržel
a pokračoval

15:00 Parta Maraton (7)
15:45 Zašlapané projekty
16:05 Suezský průplav
17:00 Divočina bez hranic (1)
17:25 Obr v řece
18:15 Na cestě po východním

Tchaj-wanu
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství

vědy a techniky
19:25 Václav II.
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Jak se stát skejťákem...
Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová a další.
Režie B. Arichtev,
M. Dolenský

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo

s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha XI
23:10 Taggart
01:20 AZ-kvíz
01:50 Otisky doby: Český

Barnevernet?
02:50 Dobré ráno
05:20 Sváteční slovo biskupa

Dušana Hejbala
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Divoká Čína:
Krajina velkých proměn
Pátrání po souznění prasta-
rých tradic s moderním
pojetím života. Doku-
mentární cyklus BBC

20:55 Cestománie
21:30 Trabantem Jižní

Amerikou (10/12)
22:00 Cesta do Říma

Komediální drama
(ČR/Pol., 2015)

23:40 Queer Spirit Festival
00:05 Stopy, fakta, tajemství
00:35 Ve jménu vlasti V (4)
01:25 Uchem jehly
01:50 Náš venkov
02:15 Dokud nás víra nerozdělí
02:45 Půst
03:00 Z očí do očí
03:40 Jedem s medem
03:55 Na moll

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (100)
Seriál (ČR, 2018). Mike
oznamuje Burákovi, že se
s ním Klára rozešla. Burák
má strach, že Mike začne
nezřízeně pít a ničit se.
Všem vydává pokyn, aby
mu nenalili ani malé pivo.
Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, L. Polišenská
a další. Režie L. Buchar

21:35 S pravdou ven
22:30 Cesty k úspěchu
22:40 Ano, šéfe!
23:55 Policie v akci
00:50 Komisař Rex VII (2)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
01:55 Komisař Rex VII (3)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
02:55 Prostřeno!
03:55 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (12)

PRIMA

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace
v růžové zahradě 2 (814)
Seriál (ČR, 2018). Čestmír
musí zachránit život
Aleninu nenarozenému
dítěti. Innu a Vojtu šokuje
fotka ze svatebního dne
Bibi. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek
a další. Režie M. Kleis

21:35 Prásk!
22:10 Parchanti

Akční film (USA, 2010)
00:00 Odložené případy IV (11)
00:50 Odložené případy IV (12)
01:40 Námořní vyšetřovací

služba VIII (4)
03:00 Krok za krokem VI (23)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (196)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého
třesku II (7)
Sitcom (USA, 2008)

21:50 Teorie velkého
třesku II (8)
Sitcom (USA, 2008)

22:20 Diamantoví psi
Akční film
(Kan./Čína, 2007)

00:20 Americký chopper VI (12)
Seriál (USA, 2009)

01:10 24 hodin:
Nezastavitelný (11)
Akční seriál (USA, 2016)

02:05 Agresivní virus (10)
Hororový seriál
(USA, 2014)

03:05 24 hodin:
Nezastavitelný (11)
Akční seriál (USA, 2016)

04:00 Agresivní virus (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem VI (24)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (197)
14:05 Odložené případy IV (11)
15:00 Odložené případy IV (12)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (5)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3459)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (18)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (12)
14:30 Komisař Rex VII (2)

Léčka u baru
15:30 Komisař Rex VII (3)

Smrti vstříc
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:30 Simpsonovi XX (5)
12:55 Simpsonovi XX (6)
13:20 COOLfeed
13:30 Simpsonovi XX (7)
13:55 Simpsonovi XX (8)
14:25 Teorie velkého

třesku II (5, 6)
15:20 Futurama VII (3)
15:50 Americký chopper VI (12)
16:50 Top Gear XXI
18:15 Simpsonovi XX (9)
18:45 Simpsonovi XX (10)
19:15 Simpsonovi XX (11)
19:40 Simpsonovi XX (12)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2005

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chupa Chups Chart

Hitparáda diváků Óčka



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 3. května 2018 22

Jarmila
Kulhavá
Jedu na

vlastní chatu,
takže ne.

Zdeněk
Karásek

Kupuji na poslední
chvíli z důvodu vlivu

ceny.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 3. 5.

Pište SMS ve tvaru 45FRA
a svůj dotaz na číslo 904 30 55
nebo volejte na 906 70 30 35

ji potkáteVY? Společně ji najdeme!y jKdy

kartářka Ester

ZIVOTNÍ LÁSKA!

NOVÁ LÁSKA!
Napište SMS ve tvaru
86ZLC a svoje datum

narození na číslo 904 30 46

Potká vás
v roce 2018?

Nezadaní, kteří se dnes vy-
dají na první rande s novým

partnerem, musí počítat s tím, že tento-
krát budou velmi zklamaní.

Dnešní večer je jako stvoře-
ný k romantickému progra-

mu. Splňte si s partnerem všechna svá
přání a užijte si jeden druhého.

Snažte se dnes lépe poro-
zumět partnerovým myš-

lenkovým pochodům a jeho motivacím
k určitému chování. Vylepší to váš vztah.

Májový vzduch ve vás pro-
bouzí touhy a sny. Dnes

popusťte uzdu své fantazii a dopřejte si
pocit svobody a větru ve vlasech.

Dnes budete přemýšlet
o tom, zda jste při volbě sou-

časného partnera neudělali chybu. Od-
povědět na tuto otázku si musíte sami.

I když svého partnera milu-
jete, nejste dnes v nejlepším

rozpoložení, a tak bude komunikace
mezi vámi váznout. I to se stává.

Vaše dnešní nálada brání
tomu, abyste si s partne-

rem užili hezký májový den a pak večer
a noc. Kyselé obličeje nejsou sexy!

Umíte velmi dobře prodat
své osobní kouzlo. Dnes jím

opět zapůsobíte na okolí a mnohé kon-
kurenci způsobíte bezesné noci.

Jste teď vůči partnerovi ne-
smírně tolerantní. Pokud se

i dnes dokážete vyhnout hádkám, pro-
žijete nezapomenutelné chvíle.

Všichni, kteří hledají nový
vztah, mají v těchto dnech

obrovskou naději získat takového part-
nera, o jakém už dlouho sní.

Poslechněte radu planet
a vyrazte si někam se svou

drahou polovičkou. Doma by vás to totiž
zbytečně svádělo k výměnám názorů.

Svou přirozeností a milým
chováním okouzlujete správ-

né lidi. Dnes vám cestu zkříží někdo, kdo
se vám zalíbí na první pohled.

MOC NEMOCÍ
Není toho moc, co by bylo horší než nemocné dítě. Ale něco
přece. Jestli vydržíte pár minut lamentování na téma rýmiček
a kašlíků, tak vám prozradím, co to je. Začíná to zhruba
v době, kdy opadají poslední listy ze stromů a sluneční svit
jako by přestal existovat. Tehdy se k nám domů nastěhuje mr-
cha rýma a se zatraceně krátkými přestávkami s námi vydrží
asi tak do změny zimního času na letní. S druhým dítětem se
tahle podzimně-zimní mizerie samozřejmě násobí. Zpravidla
onemocní ta starší, za pár dnů to chytne mladší a máte doma
nemocný tandem chrchlajících a usoplených dětí, které jsou

otrávené, mrzuté a nikam
s nimi nemůžete. Zatímco ta prv-
ní coby kojenec měla jen pár-
krát rýmu a nějakou vyrážku, ta
druhá už díky efektu souroze-
neckého násobení stihla za svůj
krátký život absolvovat brutální
rýmu, kašel i zánět středního
ucha. A když jsem si myslela, že

jsme s příchodem jara z nejhoršího venku, přinesla starší dce-
ra ze školky neštovice. Přesně za dva týdny je samozřejmě do-
stalo i miminko. Takže jsem vyfasovala měsíc doma natvrdo.
Tohle všechno se dá zvládnout, nejde naštěstí o vážné nemo-
ci. Horší je, když onemocní máma. V lepším případě si toho
nikdo ani nevšimne: máma smrkající a kašlající se dál stará
o děti a s nudlí u nosu pečuje o teplo rodinného krbu. Padá
sice na hubu, ale rodina funguje. No a pak je ten horší případ,
kdy nemoc přesáhne parametry obyčejné rýmičky a máma
fakt musí zůstat v posteli, protože z ní prostě nedokáže vstát.
Když má máma chřipku a jediné, co zvládne, je potit se, jsou
potřeba zhruba dva až tři lidi, aby zajistili činnosti, které ji-
nak normálně vykonává ona sama. Matematicky to sice nevy-
chází, ale na mámy prostě obyčejná matematika neplatí.

Kam letos na dovolenou? Už máte zaplaceno?

Citát

Máma smrkající
a kašlající se dál
stará o děti s nudlí
u nosu.

PARAMETR
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Veličina charakterizující
daný systém nebo proces

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A PORODILA
JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Hana
Adámková

Maroko
v červnu.
Zaplaceno.

Dopisy a vzkazy

Demonstrace
za nemožné
Pochoduje se proti rakovi-
ně prsu a jiným otravným
věcem. Konávaly se proce-
sí proti suchu. Proti nedo-
statku sociálních bytů se
také pochoduje. Každý
chce žít tam, kde si usmys-
lí. V Londýně ani v Praze
na metr čtvereční nevydě-
lá většina lidí. Všude ve
světě do drahých lokalit
běžně vydělávající člověk
dojíždí zdaleka, pokud
nemá to štěstí a byt zde
nezdědil. Sociální bydlení
by chtěl kdekdo. Jenže
místo pro jejich postavení
musí zaplatit všichni, i ti,
kteří sociální byt nedosta-
nou. Aby se neřeklo, že se
nedělá vůbec nic, politici
pár bytů dají postavit
a pak se o ně losuje. To
má být spravedlivé? Není,
ale jinak to nejde, že? Poli-
tik chce v klidu užívat
svůj mandát, a tak se hle-
dá záplata na bolístku, ně-
jaký argument pro ty po-
chodující. Něco se dělá,
že? JIŘÍ VLACH, BRNO

Čarodějnice
Kvůli zákazu jsme si je le-
tos moc neužili, přijde mi,
že byly úřady až zbytečně
opatrné. JANA NOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„V DNA tohoto
klubu je vepsané
vítězit a přes

všechny těžkosti
se nikdy nevzdat.“
ZINEDINE ZIDANE, TRENÉR

REALU MADRID
Den po zápase chválil svůj tým,
který si zahraje třetí finále Ligy

mistrů po sobě.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 3. května 2018 23

Samořiditelná
auta jsou budouc-
nost.

Také Češi pomáhají vyvíjet
chytrá a samořiditelná auta.
Deník Metro o této technolo-
gii mluvil s Pavlem Pekou,
šéfem českého vývojového
střediska francouzského kon-
cernu Valeo.

Stále častěji se mluví o ná-
stupu autonomních tech-
nologií, které zatím brzdí
i legislativa. Jak jste na
tuto revoluci připraveni?
Jsme svědky hned tří tech-

nologických a sociálních re-
volucí – elektrifikace, auto-
nomní vozidla a digitální mo-
bilita.
Tyto tři vzájemně propoje-

né revoluce přinášejí radikál-
ní změnu automobilů a způ-
sob, jakým je používáme, při-
čemž vozidlo v klasickém po-
jetí postupně ustupuje do po-
zice chytrého auta, podobně
jako byl telefon nahrazen
chytrým telefonem. V roce
2009 vedení skupiny defino-
valo jasnou strategii. Soustře-
díme se na produkty umožňu-
jící snížení emisí a na produk-
ty pro autonomní auta. Díky
této strategii jsme dnes v epi-
centru všech těchto tří revolu-
cí v automobilovém průmys-
lu. Věříme, že autonomní
a propojená auta jsou cestou,
kterou se bude mobilita ubí-
rat, aby auta byla bezpečnější
a zároveň zajišťovala řidičům
pohodlí. Začíná to u systémů,
které sledují, zda auto jede
v jízdním pruhu, pokračuje
přes systémy, jež za řidiče za-

parkují, či adaptivní tempo-
maty, které udržují určenou
rychlost, ale zároveň v přípa-
dě potřeby přibrzdí. Nakonec
si řidič budemoci vybrat, jest-
li chce řídit sám, nebo zda tře-
ba popojíždění v koloně svěří
„umělé inteligenci“ . Jednodu-
še řečeno: ano, jsme z techno-
logického hlediska na tuto re-
voluci připravení.

Na bývalém letišti v Milo-
vicích máte testovací poly-
gon. Co zde zkoušíte?
Polygon nám umožňuje

jak testy v nižších rychlos-
tech, například testy auto-
nomního parkování, tak tes-
ty v rychlostech nad sto kilo-
metrů v hodině, během kte-
rých simulujeme různé situa-
ce v dálničním provozu, na-
příklad varování před předjíž-
dějícím vozidlem v mrtvém

úhlu nebo testujeme chování
adaptivního tempomatu. Mo-
mentálně se hodně věnuje-
me i testům takzvanéhoAuto-
nomous Emergency Braking,
tedy autonomního nouzové-
ho brzdění, kdy vozidlo najíž-
dí na překážku, kterou může
být atrapa auta či chodce,
a samo zabrzdí na základě
rozpoznání této překážky.

Co řadíte k vašim největ-
ším úspěchům?
Pražští inženýři jsou aktuál-

ně zapojení do více než pade-
sáti různých globálních pro-
jektů a naše systémy jezdí
vmilionech aut po celém svě-
tě. Nedávno představenými
novinkami jsou například
plně autonomní parkování
přes mobilní telefon, které
dodáváme pro různé modely
Mercedesu, nebo první sério-

vě vyráběný laserový senzor
pro autonomní řízení Valeo
ScaLa. Sestavili jsme také ně-
kolik prototypů kamerových
systémů na monitorování ři-
diče, tedy rozpoznání kon-
krétního řidiče, jeho únavy
nebo ovládání infotainmentu
přes gesta, a na nahrazení
zpětných zrcátek.

Zmínil jste laserový skener.
Jaká je jeho budoucnost?
Laserová technologie

umožňuje velký dosah až sto
padesát metrů a velmi jemné
rozlišení. Je schopná deteko-
vat překážky řádově v rozmě-
rech několika centimetrů.
Má však také určité limity
a pro některé funkce auto-
nomního řízení je vhodnější
používat senzory na bázi ul-
trazvuku, radaru nebo kame-
ry. Pracujeme na vývoji všech

těchto technologií a také na
jejich fúzi. To znamená, že
auto se nespoléhá pouze na
jeden typ senzoru.

Vyvíjíte také kamery, kte-
ré mohou nahradit zpětná
zrcátka. Jak daleko je
k tomu, abychom je potká-
vali v provozu?

Evropské normy to již
umožňují, takže z hlediska le-
gislativy žádné překážky ne-
jsou. Věřím, že nástup této
technologie bude rychlý, pro-
tože umožňuje výrazné sníže-
ní emisí CO2a spotřeby paliva
díky zmenšenému aerodyna-
mickému odporu auta. Navíc
dokážeme vyfiltrovat hned
několik nežádoucích jevů kla-
sických zpětných zrcátek, na-
příklad oslnění reflektory dal-
ších aut, nebo umíme zmen-
šit mrtvý úhel. PETR HOLEČEK

Šéf českého střediska koncernu Valeo Pavel Peka 2x VALEO

Češi hrají ve vývoji chytrých
automobilů klíčovou roli

Testy autonomního nouzové brzdění

SPLŇTE SI SVÉ SNY!
Začněte investovat ještě dnes. Poradíme vám, jak.
V loňském roce jsme klientům zainvestovali více než
2,1 miliardy korun.

Víte, že 45 % domácností nechává své úspory ležet ladem?

inzerce



Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 170074

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873171780

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730170679

Pronájmy - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268169941

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 170912

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155 171418

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel.
234095720,
720539665169647

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164170870

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636171554

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./SMS:
773109561. RK nevolat.171720

Práce - nabídka
• Městská část Praha 12 vyhla-
šuje konkursní řízení na ředite-
le/ředitelku Mateřské školy
Tyršovka v Praze 12. Předpo-
kládaný nástup je 1.9.2018.
Podrobnosti naleznete na
www.praha12.cz (Městská
část/Školství). Přihlášky se po-
dávají do 4.6.2018 do 12 ho-
din.170255

• AUTO JAROV, s.r.o. přijme
pracovníky na pozici strážné-
ho. Jedná se o pochůzkovou
činnost a hlídání parkoviště.
Nabízíme 115 Kč/ hod, směny:
12-ti hodinové. Požadavky:
dobrý zdravotní stav, praxe ví-
taná, trestní bezúhonnost.
Kontaktujte nás na tel. č.
251002398.170504

• AUTO JAROV, s.r.o. přijme
pracovníky na pozici úklidu.
Náplní práce je zajištění čisto-
ty nových autosalonů a sociál-
ního zařízení. Pracujeme na
směny 4x ranní: 6-14:30 h. a
1x odpolední: 6-18:00 h. Poža-
dujeme trestní bezúhonnost,
smysl pro pořádek, praxe víta-
ná. Tel. 251002398. 170514

• Hledáme kolegy pro zpro-
středkování spotřebitelských
úvěrů v Praze. Práce na ŽL. Nej-
vyšší provize na trhu. Tel:
775599122170582

• Hledáme skladníky, skladní-
ky VZV, zámečníky, obráběče CNC,
manipulanty. Brigádně i HPP.
Mzda 120-195 Kč/h. dle pozice +
stravenky, příplatky, příspěvky na
dopravu. Pracoviště Praha-východ,
západ. Životopis zašlete na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo volejte 731883553. Více
info: www.brigadaihned.cz170654

• Učitelku/učitele španělské-
ho jazykana plný úvazek přijme
VOŠ pedag. a sociální, SOŠ pe-
dag. a Gymnázium, Praha 6, Ev-
ropská 33. Nástup 27.8.2018.
Nabídku s přehledem praxe a
vzdělání zašlete na e-mail:
drtina@pedevropska.cz.170775

• ZŠ v Praze 6 přijme od 1.9.
pomocnou sílu do kuchyně.
Plat 15.500 Kč. Kontakt:
legatova@zscvrch.cz, tel.
235007505170996

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166171025

• Přijmeme řidiče sk. B/C, Rud-
ná u Prahy. Rozvoz zboží Pra-
ha a stř. Čechy, nejsme kurýrní
služba. Pracovní doba Po-Pá,
víkendy volno. Firma se 150 za-
městnanci. Nástup možný ih-
ned. Sdělte nám vaše podmín-
ky a vaše požadavky. Tel.
725666114, mail:
zavadil@dosp.cz171048

• Na hlavní pracovní poměr
přijmeme pracovnici pro úklid
kancelářské budovy v Praze.
Požadujeme bezúhonnost a
občanství EU. Volné víkendy,
nástupní plat 17000 Kč hrubé-
homěsíčně + příplatky. Životo-
pis zasílejte na:
info@generalprovider.cz .171086

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu v 8 hod. smě-
nách. Bližší informace lze zís-
kat u pí. Vančurové,tel. 267
094 477, mobil 605 229 023.171136

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 vyhlašuje výběrové
řízení na pozici učitel/ka Bi,
učitel/ka AJ s nástupem od
příštího školního roku. Poža-
dujeme aprobovanost nebo
alespoň aktuální studium pří-
slušné aprobace. Nabízíme
možnost ubytování. Informa-
ce na 283 882 028, nabídky za-
sílejte na
info@ceskolipska.cz.171142

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH
PŘESTUPKŮ v 9. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. 17 360 - 26 110 Kč, osob-
ní příplatek může být poskyt-
nut až do výše 13 050 Kč. Bližší
informace k výběrovému říze-
ní jsou zveřejněny na úřední
desce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
nímísta. Přihlášku s požadova-
nými doklady je nutno doručit
tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 18.05.2018
v podatelně Úřadu městské
části.171148

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH
PŘESTUPKŮ v 10. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. 18 810 - 28 320 Kč, osob-
ní příplatek může být poskyt-
nut až do výše 28 320 Kč. Bližší
informace k výběrovému říze-
ní jsou zveřejněny na úřední
desce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
nímísta. Přihlášku s požadova-
nými doklady je nutno doručit
tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 18.05.2018
v podatelně Úřadu městské
části.171150

• OU Vyšehrad, Praha 2 při-
jme na plný úvazek kvalifiko-
vaného učitele/ku odborného
výcviku pro obor cukrář s ná-
stupem od 1. 9.2018. V přípa-
dě zájmu zasílejte životopis
na info@ouvysehrad.cz , kon-
takt: 224921825,
www.ouvysehrad.cz 171162

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903171171

Mzdová účetní (Praha 10)
Švadlena – Šička (Praha 10)

Fakturanty/ky (Karlín, Praha 10)
Uklízeč/ka kancelářských prostor

(Praha 10)
Asistentka provozního oddělení

(SŠ, znalost EXCEL)
Recepční (SŠ, Praha 1)

Náborové dny Út a Čt od 9-13 h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10

Kontakt: 234 090 300 – Po-Pá od 9-15 h

Gatebo s.r.o.
přijme osoby částečně či plně

invalidní na pozice:

Přijmeme:

SKLADNÍKY/CE
do skladu autodílů

(5 minut od metra Stodůlky).

• Mzda až 28.000 Kč • hlavní pracovní
poměr • stravenky • volné víkendy
• 25 dní dovolené • odměny k výročí
a další zaměstnanecké benefity.
Nástup možný do 5ti pracovních dnů.

Volejte: 727 887 189
PohoVory ceNtrála:
Jeremiášova 1283/18, Praha 5- Stodůlky

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

NÁBYTEK – výprodej
slevy až 80%

doprava – ZDARMA

www.euronabytek.cz
608 000 643, 608 368 120

608 979 513

Přijmeme
SKLADNÍKY/CE
do skladu autodílů

(svoz odmetraOpatov).

Nabízímemzdu
až 28.000 Kč,
stravenky,

volné víkendy,
4 dny dovolené navíc.
Nástupmožný IHNED.

Volejte 725 805313.

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777060126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

Mladá Boleslav
Výdělek až 26 000 Kč/měs.

Náborový příspěvek 12 000 Kč
Roční bonusy celkem 65 000 Kč

Týden dovolené navíc, zajištěné ubytování.
Možné i jako brigáda.

VOLEJTE 314 004 249!

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

nakládka a vykládka zavazadel
vOleJTe

226 254 965

získeJTe flexibilní
brigádu na leTišTi
145–165 kč hod

plánuJTe si směny
pOdle sebe

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

ZŠ a MŠ ChelčiCkého
přijme do školní jídelny

kuChařku – poMoCnou sílu
Nástup ihned. Tel: 222 592 504

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• ZŠ Žernosecká, Praha 8 hledá
kvalifik. učitele/ku na 1. st. a
dále učitele/ku AJ,M , TV a vycho-
vatelku do ŠD.
zs.zernosecka@seznam.cz,
777774618.171365

• Přijmeme podlaháře s praxí i
bez praxe. Požadujeme samostat-
nost a zručnost. V případě zájmu
volejte na: 604103625 171403

• Pro apartmány Eden na Pra-
ze 10, přijmeme recepční/ho na
plný pracovní poměr ve 12 hod.
směnném provozu. Náplní je čin-
nost spojená s ubytováním a od-
jezdem hostů, práce s rezervač-
ním systémem Agnis. Požaduje-
me znalost PC, spolehlivost, fle-
xibilitu, nástupní plat 22.000
Kč. Tel.: 274782747 171449

• Příležitostná brigáda-vyklád-
ka kamionů Modletice (svoz zajiš-
těn) nebo Ruzyně (zastávka U Prio-
ru), po-pá denní/noční směny,
mzda 90-95 Kč čist./hod., výplata
po směně nebo druhý den. Poža-
dujeme dobrou fyzickou kondi-
ci. Volejte Janu 727968424,
personalni@wellpack.cz.171458

• MŠ Vozová 5, Praha 3 hledá
vyučenou kuchařku. Nástup 27.8.
2018. Bližší informace na tel. č.
222716744, 777938838,
777036722.171480

• BRIGÁDA ZA 125 Kč/h! Vhod-
né pro muže i ženy, směny dle po-
třeb, prodejny po celé Praze, s ná-
stupem ihned. Více na tel.:
222534534171514

• 137 KČ/HOD za vybalování a
doplňování zboží, peníze druhý
den, noční směny. Tel. 222534534.
Více info na
www.creditczech.cz171523

• Najde se prodavač/ka pro
pultový prodej lahůdek a dopek
pečiva? Rádi zaučíme. Nabízíme
130 Kč/hod a pravidelné zálohy.
Více na 222534534171531

• 135 -155 Kč/hod nabízíme bri-
gádu ve skladu s autodíly, pravi-
delné zálohy, dopravu zdarma,
dlouhodobou spolupráci. Více
na tel.: 222534534171539

• 141 Kč/hodHledáme sklado-
vého manipulanta, ranní a od-
polední směny. Více info na
www.creditczech.cz, tel.:
222534534171542

• Hledáme do našeho týmu
Tesco Zličín vedoucí týmu čers-
tvých potravin, pracovníky in-
formací, nočního doplňování
a dáváme možnost letních bri-
gád. Kontakt: 720982330171545

• Přijmeme pomocného kucha-
ře(ku) na teplou i studenou ku-
chyni, cukráře(ku) na přípravu
obědů pro MŠ na naši provozov-
nu v Praze 5. Zkušenosti v oblasti
zdravé výživy vítány. Nabízíme za-
městnání na HPP, příspěvek na
dovolenou, důchodové či životní
pojištění, stravu zdarma. Kon-
takt: Tomáš Sadil 733345029 171549

• Stavebně zahradnická spol. z
P-8-u Bulovky přijme na HPP asis-
tentku jednatele. Požadujeme ak-
tivní znalost Microsoft Office - Ex-
cel, Word a Powerpoint. Nástup
možný ihned. Možný i zkrácený
úvazek. Plat dohodou. Aktivní
znalost ŘP sk. B171591

• Luxusní hotel Mandarin Ori-
ental v centru Prahy přijme tech-
nika na HPP s el. vyhl. č. 50/1978
Sb. §6 na 12hod. směny. Mzda
35000 Kč. Tel.: 233088615.171622

• MŠ Duha, Trojdílná 1117, P 5,
přijme od konce srpna 2018 vyuč.
kuchařku nejl. s praxí, samostat-
nou, spolehlivou. t. 602859251,
maskova@skolkaduha.cz171633

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky. Životopis
zašlete na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.171635

• Společnost z Prahy přijme fy-
zicky zdatné zaměstnance na po-
zici ostrahy, 12h směny, nutný čis-
tý TR, odměna 150Kč/h. Volejte
720 665 191.171647

• Na pozici vrátná/ý do admin.
budovy v Praze 3 přijmeme za-
městnance se zdravotním znevý-
hodněním nebo invalidním dů-
chodem na 12 hod. ranní směny.
Bližší informace lze získat u pí.
Vančurové,tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 171668

• Hledáme pracovníky do naše-
ho kolektivu v Praze 9. Pracovní
místa nabízíme pro následující
profese: nástrojaře, obsluhu CNC
fréz, montážní pracovnice, po-
mocná síla do skladu, uklízeč-
ku. 605245900, 731154888. 171671

• Hledáme keramičku pro ve-
dení kroužků a rozšíření nabíd-
ky o dílny pro děti i dospělé.
Nástup 14.9.2018.
skola@zsdlouhylan.cz171676

• Hledáme lektorku španělšti-
ny na 6 hodin týdně, výuka ZŠ
Praha 6, nástup 1.9.2018.
Vhodné i pro studenty, ma-
minky na MD a důchodce.
skola@zsdlouhylan.cz171678

• ZŠ Praha 6, hledá vychova-
telku do školní družiny, ná-
stup 1.9.2018.
skola@zsdlouhylan.cz171680

• Hledáme pracovníky do noč-
ní expedice tisku na HPP/VPP.
Provozovna je v Praze 10-Vršo-
vicích. Prac. doba 22.00-03.00
h. Info 8.00-15.00 tel.
283872568171681

• Hledáme řidiče s vlastním
autem na ŽL pro noční rozvoz
tisku - 02.00-06.00 hod. Info
8.00-15.00 tel. 283872568 171684

• Přijmeme brigádníky do ku-
chyně - snídaně, večeře. AO
Hotel, Děčínská 1, Praha 8.
Tel. 777796751171687

• Přijmu brigádníka na úklid
kanceláří i domácností v Praze
na cca 6-8 h denně - všední
dny.Mzda 120 Kč/h. Nástup ih-
ned! tel. 725955145 171689

• FPS s.r.o., firma pracující v
oblasti správy nemovitostí
(SVJ, BD) hledá do svého
týmu: Provozního technika
správy bytových domů. Poža-
dujeme praxi v oboru, samo-
statnost, spolehlivost, znalost
práce na PC, řidičský průkaz,
bezúhonnost, dobré platové
ohodnocení. Pracoviště Praha
8. Životopisy zasílejte na adre-
su: stekrtova@fps-praha.cz
171696

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupo-
vání a spolehlivost. Nejedná
se o metro ani nádraží. T
731731393171703

• Pro prodejnu masa a uzenin
v Říčanech u Prahy hledáme ši-
kovné prodavačky/če. Nástup
možný ihned. Více informací
na tel: 725263697.171704

• Firma Kondor s.r.o. příjme
pracovníky na trvalý pracovní
poměr do armovny v Radotíně
na dvojsměnný provoz. Nabízí-
me 5 týdnů dovolené a dobré
sociální podmínky. Požaduje-
me bezúhonnost a dobrý zdra-
votní stav. Kontakt 739018324 171709

• Operátor výroby - Milovice -
Až 26.400Kč měsíčně. SVOZY z
Prahy zdarma. Jednoduchá pá-
sová výroba. Pracovní doba:
Po- Pá 10- 12h směny. 110
Kč/h. Nástup ihned. Týdenní
zálohy. Poskytujeme UBYTO-
VÁNÍ v blízkosti pracoviště. Čis-
tý trestní rejstřík podmínkou.
NARA – AAG Nikol Lauová tel:
739220120171711

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535170955

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 171186

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873171796

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162231

Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rodinný dům, chata, Pra-
ha a okolí. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
777306102168272

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170828

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• DISKRÉTNÍ SEX S VDANOU ŽE-
NOU z Prahy! Chceš? Pošli SMS ve
tvaru 16PFT a text na 909 15 50
• Nejsem už nejmladší, ale
souložení mám pořád ráda!
Eva 68. Volej 909 90 99 25 nebo
mi pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 67GXA a tvůj text!
DISKRÉTNÍ NEVĚRA! Chybí
mi vzrušení! Milada, 38. Volej
mi na 909 801 801 kód MBX44

• Ráda bych se seznámila se
sex. výkonnýmmužem za úče-
lem dlouhodobého vztahu bez
závazků. Ingrid 56. Najdeš mě
na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
99MEB a tvůj text!

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Mnoho dalších výhod,
roční bonusy celkeM 65 000 kč,

příspěvek na dopravu a ubytování.
volejte 314 004 249!

operátor výroby/řIdIč
škoda auto Mladá boleslav

Mzda 26 000 kč
náborový příspěvek 12 000 kč

týden dovolenÉ navíc

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

ZAČNĚTE PRACOVAT V ALZE!
ZÁBAVNÁ A DLOUHODOBÁ
BRIGÁDA VE SKLADU

MZDA 120–170 Kč/hod.
MOŽNOST TÝDENNÍCH ZÁLOH

PRÁCE NA FULL TIME

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 3. května 2018 26

4 Titul.Rozhodlo už
třetí finále

Basketbalistky ZVVZ USK Praha vyhrá-
ly třetí finále ŽBL na domácí palubov-
ce nad KP Brno 80:50 a slaví osmý
titul v řadě. Celkově ovládly českou
nejvyšší soutěž podvanácté. ČTK

5 NBA.Po návratu na
palubovku řádil

Basketbalista Stephen Curry se po
více než pětitýdenní pauze zaviněné
zraněním vrátil na hřiště a ve dru-
hém semifinále Západní konference
NBA pomohl Golden State k výhře
nad New Orleans 121:116. AP

3

4

5

SPORTOVNÍ FOTOSTRANA

Liga mistrů zná
finalisty,Gulaš
hráčem roku

1 Liga mistrů.S Realem si
o titul zahraje Liverpool

Fotbalisté Liverpoolu v odvetě semifinále
Ligy mistrů prohráli na hřišti AS Řím 2:4,
ale díky úvodní domácí výhře 5:2 postoupi-
li do finále. Vyzvou šampiona posledních
dvou ročníků Real Madrid. Už v deváté mi-
nutě otevřel skóre Sadio Mané, domácí
s českým útočníkem Patrikem Schickem
v základní sestavě brzy odpověděli vlast-
ním gólem Jamese Milnera. Georginio Wij-
naldum ještě před pauzou vrátil Liverpoo-
lu vedení. AS Řím sahal po prodloužení,
když se trefili Edin Džeko a dvakrát Radja
Nainggolan. Liverpoolský kanonýr Salah
(na snímku) tentokrát neskóroval. AP

2 Gulaš.Vyhlásili hvězdu extraligy
Hokejistou sezony se stal Milan Gulaš z Plzně. Dvaatřice-
tiletý útočník si ze slavnostního večera Tipsport extrali-

gy odnesl rovněž ocenění jako nejproduktivnější hráč soutě-
že, čímž výrazně pomohl Škodě vyhrát základní část. ČTK

3 Návrat krále. Roger naskočí na trávu
Po téměř tříměsíční přestávce se Roger Federer vrátí na
okruh ATP v červnu ve Stuttgartu. Stejně jako loni maji-

tel dvaceti grandslamových titulů vynechal antukovou část
sezony a objeví se až na oblíbené trávě. V 36 letech švýcarský
fenomén zvolil stejný model, který se mu loni osvědčil a po
odpočinku dobyl už poosmé Wimbledon. MAFRA

1

2



www.metro.cz SPORT čtvrtek 3. května 2018 27

Německý vicemis-
tr Eisbären Berlín
si dělá zálusk na
osmašedesátku.

Německý deník Berliner Zei-
tung uvedl, že berlínský klub
Eisbären byl s Jágrem v kon-
taktu už na jaře po skončení
základní části tamní ligy
a uvažoval o tom, že by mu
druhý nejproduktivnější
hráč historie NHLmohl vypo-
moci v play-off. Nakonec
z toho ale nic nebylo i kvůli
tomu, že byl hvězdný Jágr zra-
něný.

Stejně tak to dopadne vel-
mi pravděpodobně i nyní.
„V tuto chvíli to není téma,“
řekl totiž agentuře DPA šéf
berlínského klubu Peter John
Lee.
K situaci se vyjádřil také

nový trenér hokejové Sparty
Uwe Krupp, který včera v Pra-
ze podepsal dvouletou smlou-
vu. „Ta věc je skutečně na sto-
le. A možná je to reálnější,
než si všichni myslíme,“ do-
dal s potutelným úsměvem.
S návratem Jágra do sesta-

vy ale počítají kladenští Rytí-
ři. „Král je doma, a pokudmu
vydrží zdraví, bude obrov-
skou útočnou zbraní Kladna.
Touha dostat svůj klub zpět

do extraligy je u šestačtyřice-
tileté legendy obrovská,“
uvedly v pondělí stránky kla-
denského klubu, který Jágr
vlastní. Legendární útočník
patří mezi šestnáct potvrze-
ných hráčů pro další sezonu.

V nedávno skončené sezo-
ně zasáhl Jágr po svém návra-
tu ze zámoří v dresu Rytířů
do několika zápasů, pak si
ale obnovil zranění kolene
po zákroku havířovského
Marka Sikory. V dalších zápa-
sech WSM ligy sbíral starty
jen po vteřinách, aby mohl
případně naskočit do baráže.
V ní se ale na ledě neobjevil
a Rytíři se do extraligy nepro-
bojovali. PUR a ČTK

Den před odletem na mistrov-
ství světa do Dánska se v Praze
včera sešla hokejová reprezen-
tace. Trenér Josef Jandač vyřa-
dil z kádru obránce Martina
Pláňka zHradce Králové, ve vý-
běru je tak oficiálně 27 hráčů.
Odpoledního tréninku se ale
zúčastní navíc také bek Jakub
Krejčík, který v nominaci ze
zdravotních důvodů chyběl.
Jeho stav se zlepšil, a tak je
šance, že se na MS objeví. ČTK

Na sváteční úterý se na hřišti
Uhelných skladů odehrála re-
príza loňského finálového
Czech Bowlu. Prague Black
Panthers doma vyzvali Ostra-
vu Steelers. Oba týmy nastou-
pily do očekávaného duelu
v odlišném rozpoložení. Black
Panthers zatím prochází zá-
kladní částí Bitters ligy suve-
rénně. Dva zápasy, dvě drtivé
výhry. Navíc se pražskému
týmu vyhýbají zranění. To ne-
lze říct o ostravském týmu.
Steelers chybí klíčový muž
útoku, a tak na pozici quarter-
backa musel nastoupit vete-
rán Alan Kosniovský.

Na výkonu útoku Ostravy
to bylo znát a pro dlouhodo-
bě skvěle hrající obranu Pra-
žanů nebyl problém udržet
soupeře na třech bodech. To
útok Black Panthers si v úvo-
du zápasu vytvořil komfortní
náskok. Touchdowny si v prv-
ní čtvrtině připsali Young,
Štiegler a Dundáček. Americ-

ký Young si připsal ještě další
dva touchdowny a pomohl
tak svému týmu k pohodlné-
mu vítězství 42:3.

Black Panthers tedy pokra-
čují ve skvělé formě a cestu
do playoffs mají pevně v ru-
kou. Steelers teď musí řešit,
co s pozicí quarterbacka. Vše
nasvědčuje tomu, že do Ostra-
vy ještě v průběhu sezony do-
razí zahraniční posila na této
pozici. Po prvním měsíci Bit-
ters ligy jsou karty rozdány
poměrně jasně. Oba pražské

týmy jsou ve výborné pozici,
navíc bez zranění. Týmy
mimo Prahu soupeří o pozice
zaručující playoffs. Ostravě,
Pardubicím i Brnu Sígrs se
zranili quarterbaci a rychle
tak musí řešit krizovou situa-
ci. Komu se podaří na situaci
adaptovat nejlépe, bude mít
šanci vyzvat jeden z praž-
ských týmů o účast v Czech
Bowlu. Na reportáž z reprízy
Czech Bowlu se můžete podí-
vat v pátečním dílemagazínu
Touchdown na ČT sport. MET

Pergl zemřel
Byl u toho, když fotbalová
Sparta před patnácti lety
postoupila do osmifinále
Ligy mistrů. V úterý ně-
kdejší obránce Pavel Pergl
ve čtyřiceti letech zemřel.
Podle informací deníku
Sport spáchal sebevraždu.
Pergl naposled působil
v divizní Velké Bíteši, kam
zamířil ze zahraničí letos
v zimě. iDNES.cz

Francouz do NHL
Hokejový brankář Pavel
Francouz podepsal roční
smlouvu s Coloradem
a bude se snažit prosadit
se v příští sezoně v NHL.
Sedmadvacetiletý český re-
prezentant, který by měl
být jedničkou národního
týmu na nadcházejícím
mistrovství světa v Dán-
sku, dosud působil v Čel-
jabinsku v KHL.

Zrušili výsledek
Vedení házenkářské extra-
ligy zrušilo výsledek neděl-
ního druhého zápasu semi-
finále play-off, v němž
Zubří po prodloužení pora-
zilo Plzeň 26:24. Podle řídí-
cího orgánu rozhodčí
chybně neuznali sekundu
před koncem druhého po-
ločasu regulérní gól hostu-
jícího celku, a prodloužení
se tudíž nemělo hrát. ČTK

Jaromír Jágr MAFRA

Hokej. Šance
i pro Krejčíka

Souboj z duelu Black Panthers proti Ostravě Steelers ČAAF

Kvitová
Ve čtvrtfinále turnaje
WTA ve Stromovce se
střetnou Petra Kvitová
(na snímku) s Kateřinou
Siniakovou. Kvitová pora-
zila Natalju Vichljancevo-
vou 6:3, 6:1. Siniaková
přehrála jinou Rusku Je-
katěrinu Alexandrovo-
vou 6:4, 3:6 a 6:3. Denisa
Allertová prohrála se Sa-
manthou Stosurovou
z Austrálie dvakrát 4:6.
Kristýna Plíšková zdolala
Číňanku Wang Čchiang
po setech 6:2 a 7:6. ČTK

Antistresový pobyt

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007, 008 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Délka pobytu: 4 dny – 3 noci
Ubytování: jedno nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového bufetu,

moučníků a příloh
Léčebný program:
• klasická částečná masáž zad
• havajská masáž lávovými kameny (záda)
• parafínový zábal na ruce
• čínská masáž hlavy
• esenciální olejová aroma koupel
• vířivá koupel s Calmonalem
• konopný celotělový zábal

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Cena pobytu již od
4.910,- Kč/osoba/pobyt

inzerce

Jágra chtějí v Berlíně, on
ale asi zůstane v Kladně

Zprávy krátce

Black Panthers. Jednoznačně
ovládli reprízu Czech Bowlu



Platí pouze do 31. 5. 2018!
Vztahuje se pouze na zboží na prodejně.

Slevy se nesčítají, neplatí zpětně,
na akční zboží, ani na objednávku.

-15%%

KUPON NA SLEVU
při nákupu

M
et
ro

05
/2
01

8

Inspirujte se ve Vaší nejbližší prodejně BRENO
s nejširším sortimentem podlahových krytin / 58x v ČR

BRENO.cz

169,-

239,-

159,-

Kč/m2

Kč/m2

Ak
ce

pl
at

íd
o

31
.5

.2
01

8
ne

bo
do

vy
pr

od
án

íz
ás

ob
.

Za
př
ípa

dn
ét

isk
ov
éc

hy
by

ne
ru
čím

e.
Ce
ny

jso
uu

ve
de
ny

vč
etn

ěD
PH

.Z
ob

ra
ze
né

fot
og
ra
fie

jso
up

ou
ze

ilu
str

ač
ní.

sledujte náš facebook
facebook.com/koberce.breno

máme
největší výběr
koberců,
PVC a vinylua vinylu

poskytujeme komplexní služby

bytové PVC nabízíme také
v šířích5m

koberec i PVC
vám profesionálně

položíme

vaše zboží vám
dovezeme po celé ČR

obšívání
koberců

p y

řezání podlahové
krytiny na míru

p y j

poradenství
a individuální

přístup

MÁJOVÁ
KOLEKCE
kusových koberců

Portland
materiál 100% PP Frisé,
ručně vyřezávané,
různé motivy, barvy a rozměry

619,-
cena za rozměr 67x120 cm

již od

přednosti kusových koberců:
během okamžiku změníte atmosféru dané místnosti
doladíte s ním jednoduše interiér s ostatními doplňky
nepřeberné množství vzorů a barev...

zátěž 22
- vhodná do všech méně

zatěžovaných prostor, jako jsou
ložnice, obývací pokoje atp.

zútulní každý interiér
dodá mu atmosféru luxusu
sníží náklady na vytápění

zvýší pochozí komfort sníží množství
alergenů v dané místnosti

až o několik procent

BkLh

bytový koberec
Troje

materiál PP smyčka,
podklad filc, šíře 4 m

zátěž 22 - vhodná do všech méně zatěžovaných
prostor, jako jsou ložnice, obývací pokoje atp.
díky různé velikosti jednotlivých smyček, které

na koberci vytvářejí zajímavý vzor, dodá interiéru
výjimečný vzhled sníží náklady na vytápění
zvýší pochozí komfort sníží množství

alergenů v dané místnosti až o několik procent

BekL

PVC Presto Plus
tloušťka 3 mm, šíře 4 m, velký výběr dezénů

zátěž 23-31 - vhodná do vysoce zatěžovaných
bytových a běžně zatěžovaných komerčních prostor
snadná instalace změna celého vzhledu dané

místnosti během pár hodin snadná údržba nestudí
nic se neponičí při pádu těžkého předmětu

neklouže široká škála barev a vzorů od zcela
realistických přírodních až po moderní a abstraktní vzory

DE

Kč/ks

luxusní
celoplošný koberec
Casa
materiál PP frizé saxony,
podklad filc, šíře 4 m

175,- 219,-
Kč/m2

135,-
L2pse


